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Założyć bibliotekę to jak stworzyć życie. Gromadzi Pan 
książki na półkach i wydają się jakąś sumą. Zgłębiamy rozma-
ite tematy i po pewnym czasie przekonujemy się, że definiujemy 
świat, czy jeśli Pan woli, szkicujemy trasę jakiejś podróży, z tą 
przewagą, że możemy zachować jej ślady!” 

 
Carlo Maria Dominguez  

„Dom z papieru” 
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Misja Biblioteki 

Misją Biblioteki Akademii Wychowania Fizycznego w Kato-
wicach jest rozpoznawanie i zaspakajanie potrzeb informacyj-
nych, edukacyjnych i kulturalnych studentów i pracowników 
Uczelni oraz innych użytkowników. Misją Biblioteki jest rów-
nież zapewnienie profesjonalnego poziomu swych usług i ich 
popularyzacja oraz budowanie pozytywnego wizerunku Biblio-
teki w swoim środowisku i na zewnątrz. Biblioteka stawia sobie 
też za cel propagowanie pozytywnych wartości, jakie niesie ze 
sobą kultura fizyczna.  

Do podstawowych zadań Biblioteki należy gromadzenie, 
opracowywanie, przechowywanie, ochrona oraz udostępnianie 
użytkownikom materiałów bibliotecznych w formie tradycyjnej 
i elektronicznej. Bibliotekarze w swojej pracy kierują się takimi 
wartościami jak: fachowość, rzetelność, kompetencja i odpo-
wiedzialność. 
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ZAPRASZAMY 
NA NOWĄ 

STRONĘ INTERNETOWĄ 
BIBLIOTEKI: 

 
http://www.biblioteka.awf.katowice.pl

 
Znajdziesz na niej m. in.: 

• katalog elektroniczny biblioteki 
• informacje dla studentów i pracowników 

• ciekawe linki 

• archiwum Bibliotheca Nostra 
 

ZAJRZYJ KONIECZNIE!!! 
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Po raz trzeci – nie ostatni 

To już trzeci numer naszego czasopisma Bibliotheca No-
stra. Czas na pierwsze podsumowania. Pytanie najważniej-
sze: czy to wydawnictwo jest potrzebne? Odpowiedź jest, na 
szczęście, jednoznaczna. Zdecydowanie tak!  Nie chcieliby-
śmy się zbytnio chwalić, ale Bibliotheca Nostra spotkała się 
z żywym zainteresowaniem zarówno pracowników jak i stu-
dentów naszej Uczelni. Tak jak przypuszczaliśmy, większość 
użytkowników tak naprawdę nie wiedziała, co Biblioteka 
AWF w Katowicach oferuje. Z naszego kwartalnika jedni 
dowiadują się o interesującej bazie danych, inni o nowym 
czasopiśmie naukowym, a jeszcze inni odnajdują w wykazie 
nowości ciekawe pozycje. Nie bez znaczenia jest fakt, że 
w jednym miejscu można znaleźć i najważniejsze informacje 
o Bibliotece, i nowości wydawnicze naszej Uczelni, jak i re-
cenzje książkowe.  

Bardzo cieszymy się z nawiązanej współpracy z pracow-
nikami naukowymi AWF. Należy tu wymienić prof. Janusza 
Iskrę z Katedry Sportów Indywidualnych, Kierownika Kate-
dry Humanistycznych Podstaw Kultury Fizycznej prof. Mi-
rosława Ponczka oraz dr. Krzysztofa Sasa-Nowosielskiego 
z tej samej Katedry. Dzięki nim możemy przeczytać intere-
sujące recenzje godnych polecenia książek. Liczymy, że gro-
no naszych współpracowników będzie się nadal powiększać.  

Trzeba również wspomnieć, że coraz więcej pracowników 
Biblioteki wykazuje się w nowych formach działalności, 
m.in. pisząc artykuły, sprawozdania z konferencji i spo-
tkań. Nie popadamy jednak w samozachwyt. Jest jeszcze 
wiele do zrobienia. W każdym numerze coś poprawiamy, 
zmieniamy. Chcemy spokojnie, ewolucyjnie przejść od ty-
powego biuletynu informacyjnego do bibliotecznego czaso-
pisma naukowego. A dzisiaj możemy powiedzieć jedno – 
trud, ale jakże przyjemny, redagowania niniejszego wydaw-
nictwa warto było podjąć. 

W tym numerze m.in. zachęcamy do przeczytania bardzo 
interesującej pozycji o nieprawdopodobnie zorganizowanej 
machinie dopingowej w byłej NRD, polemizujemy z artyku-
łem o bibliotekach uczelnianych zamieszczonym w Gazecie 
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Wyborczej oraz przedstawiamy wyniki ankiety bibliotecznej, 
bo my w przeciwieństwie do Charlesa de Gaulle’a, który 
mówił: „kiedy chcę wiedzieć, co myśli Francja, pytam o to 
samego siebie”, pytamy czytelników o zdanie. 

 
 

Mariusz Pacha 
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W stronę nowej biblioteki 

VI  Spotkanie Użytkowników Systemu PROLIB 

 Katowice, 13-14 września 2005 

W dniach 13 i 14 września odbyło się kolejne, szóste już 
Spotkanie Użytkowników Systemu PROLIB. Bibliotekarze mieli 
na nim okazję posłuchać o najnowszych technologiach stoso-
wanych w bibliotekach, poznać plany firmy Max Elektronik, 
która zmierza do zastosowania tych najnowszych standardów, 
a także dowiedzieć się, co robią pracownicy firmy, aby zapewnić 
jeszcze lepszy kontakt i zwiększyć zadowolenie swoich klientów. 

Podstawą sprawnego funkcjonowania systemu biblioteczne-
go w danej bibliotece jest płaszczyzna porozumienia między 
klientem (czyli biblioteką) a dostawcą oprogramowania. Kom-
pleksowy System Zarządzania Biblioteką PROLIB, z którego 
korzysta Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego, 
jest budowany na miarę naszych potrzeb. Pracownicy firmy 
Max Elektronik na bieżąco współpracują z bibliotekarzem sys-
temowym, by zapewnić nam produkt, który będzie spełniał 
wszystkie nasze wymagania. Do tego celu stworzyli między in-
nymi dostępny w Internecie System Rejestracji i Kontroli Uwag. 
Za jego pośrednictwem biblioteki na bieżąco zgłaszają swoje 
uwagi i konsultują się z pracownikami firmy. Mają stamtąd 
również dostęp do podręczników użytkowania wszystkich mo-
dułów systemu oraz aktualnego wykazu zmian, jakie zaszły 
w nowych jego wersjach.  

Na spotkaniu pani Dagmara Smentek, pracownik firmy 
Max Elektronik, przedstawiła w swym wykładzie wizję idealnego 
bibliotekarza systemowego. Powinna to być osoba 
o wykształceniu bibliotekarskim, znająca przede wszystkim 
charakterystyczne dla biblioteki problemy (natomiast na dru-
gim miejscu posiadająca podstawową wiedzę informatyczną), 
wykazująca doskonałą znajomość systemu zaimplementowane-
go w bibliotece. Osoba taka powinna bezpośrednio podlegać 
dyrektorowi biblioteki. Powinna ona mieć całościową wizję dzia-
łania komputerowej sieci bibliotecznej, czuwać nad sprawnym 
funkcjonowaniem systemu, dążyć do tego, by spełniał on 
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wszystkie oczekiwania użytkowników, zbierać od nich uwagi 
i zastrzeżenia, a następnie  kontaktować się z firmą w celu roz-
wiązania zaistniałych problemów. Bibliotekarz systemowy po-
winien także czuwać nad wdrażaniem kolejnych wersji systemu 
i zapewniać pomoc wszystkim pracownikom w zakresie opano-
wania nowych jego opcji. Musi też na bieżąco analizować stan 
komputeryzacji  i planować jej rozwój, dążąc do unowocześnia-
nia i ulepszania systemu oraz infrastruktury, aby biblioteka ze 
swym informatycznym zapleczem nie została w „tyle”.  

Z dumą możemy stwierdzić, że w naszej Bibliotece wypra-
cowaliśmy właśnie taki model pracy. Pracownicy są z niego 
bardzo zadowoleni. Głównym jednak celem takiej organizacji 
jest stworzenie: 

 
NOWOCZESNEJ BIBLIOTEKI PRZYJAZNEJ CZYTELNIKOWI. 

 
Firma Max Elektronik w trosce o ciągłe doskonalenie usług 

uzyskała certyfikat jakości ISO 9001:2000 i dąży do uzyskania 
oficjalnego standardu w sferze Zarządzania Usługami IT – 
BS15000. 

Obecnie tworzona jest nowa, graficzna wersja PROLIBa, 
która usprawni pracę i da dużo większe możliwości, niż wersja 
tekstowa. Nowy PROLIB będzie miał bardziej elastyczną struk-
turę, natomiast osoba administrująca nim - większą możliwość 
konfigurowania systemu dzięki „wyciągnięciu” części sterowa-
nia poza kod programu. Nowa wersja będzie korzystała z kodo-
wania UTF-8, co zapewni pełną obsługę znaków diakrytycz-
nych, występujących we wszystkich językach świata. Przede 
wszystkim jednak obsługiwała będzie format MARC 21 dla opi-
su bibliograficznego. Ułatwi to wymianę informacji między bi-
bliotekami i różnymi systemami komputerowymi. Sprawi więc, 
że PROLIB stanie się bardziej uniwersalny. Biblioteki prolibowe 
będą mogły zaistnieć m. in. w KaRo, NUKAT czy innych zbior-
czych katalogach bibliotecznych konsorcjów.  

Nowy system wymusi modernizację sprzętu komputerowe-
go. Firma daje propozycje dwóch rozwiązań: 
1) wymiana wszystkich stacji roboczych  na posiadające mi-

nimum Windows 2000 i procesor 500 mHz; 
2) pozostanie ze starymi stacjami roboczymi, ale zainwesto-

wanie w zaawansowany serwer, który będzie serwerem 
aplikacji. 
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Max Elektronik podejmuje także szereg inicjatyw, mających 
na celu skonsolidowanie bibliotek wykorzystujących jego opro-
gramowanie. W tym celu chce utworzyć portal prolib.pl, orga-
nizować spotkania użytkowników, na których dzieliliby się wła-
snymi doświadczeniami, a także opracować Multiopac WWW – 
nakładkę umożliwiającą symultaniczne wyszukiwanie dokumen-
tów we wszystkich bibliotekach  używających PROLIBa. 

Na spotkaniu przedstawiono również wkraczającą powoli do 
bibliotek i wprowadzającą je w nową epokę technologię zabez-
pieczania i udostępniania zbiorów o nazwie RFID. Jest to sys-
tem oparty na odczytywaniu danych drogą radiową. Daje on 
dużo większe możliwości od stosowanego obecnie w bibliote-
kach systemu elektromagnetycznego. Składa się on z następu-
jących elementów: 
1) etykiety samoprzylepne, które są samodzielnymi nośnikami 

informacji o pozycji (niepotrzebny jest tu kod paskowy, bo 
cała powierzchnia pozycji aktywizuje czytnik zainstalowany 
pod biurkiem, czy w futrynie drzwi wyjściowych);  

2) dezaktywatory – nie są tu elementami ściągającymi z pozy-
cji zabezpieczenie, lecz odnotowującymi wypożyczenie na 
podstawie kontaktu z etykietą (czytnik taki potrafi sczytać 
na raz dwudziestocentymetrowy stos książek, wystarczy po-
łożyć je na biurku, pod którym jest on zainstalowany); 

3) bramki – nie tylko aktywują alarm i blokadę drzwi, ale tak-
że, poprzez radiowy kontakt ze stanowiskiem komputero-
wym bibliotekarza, wyświetlają listę wynoszonych pozycji 
(bramki te reagują bardzo szybko – w granicach 5 milise-
kund, mogą być zainstalowane w futrynie drzwi i są prawie 
niewidoczne); 

4) samodzielne wypożyczanie – jest bardzo ułatwione, czytel-
nik nie musi sczytywać kodu paskowego, wystarczy, że 
przesunie pozycję nad specjalnym panelem; 

5) samodzielny zwrot – przez otwór w ścianie (wrzucenie pozy-
cji powoduje sczytanie jej i automatyczny zwrot odnotowy-
wany w bazie); 

6) skontrum – koniec z wysuwaniem pojedynczych pozycji 
z półki w celu sczytania każdego kodu kreskowego; teraz 
wystarczy jedynie przejeżdżać czytnikiem po grzbietach 
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książek, idąc wzdłuż półek (system niezawodnie poinformu-
je również o umieszczonej w złym miejscu książce).1 

 
Nowy system znacznie ułatwia i przyspiesza pracę w bibliote-

ce, jest też bardziej bezpieczny i niezawodny. Dzięki maksymal-
nemu uproszczeniu rutynowych czynności pozostawia bibliote-
karzom więcej czasu na kontakt z użytkownikami i udzielanie im 
informacji. 

 
W podsumowaniu mogę stwierdzić, że VI Spotkanie Użyt-

kowników Systemu PROLIB pozwoliło nam spojrzeć w przy-
szłość świata bibliotekarskiego oraz przyjrzeć się naszej pracy 
pod kontem zmian, które zajdą, gdy przyjdzie długo oczekiwane 
„nowe”.2 

 
 

Joanna Chwałek 

                                                 
1 Więcej informacji na temat RFID znaleźć można na stronach internetowych: 
http://www.checkpointmeto.pl i http://www.checkpointsystems.com. 
2 Przy pisaniu artykułu wykorzystałam informacje z  następujących wystąpień 
pracowników firmy Max Elektronik:  
K. Henne: Implementacja formatu  Marc 21 w systemie Prolib; 
A. Jeske; 
M. Kurpiel: System Rejestracji i Kontroli Uwag; 
K. Pałys: Moduł Administrator systemu PROLIB; 
M. Rak: Realizacja wdrożeń po wprowadzeniu systemu zarządzania jakością 
ISO 9001:2000; 
M. Rak: Wymagania systemowe i sprzętowe dla nowej wersji systemu Prolib; 
D. Smentek: Rola bibliotekarza systemowego w utrzymaniu oprogramowania. 
Próba analizy na podstawie doświadczeń firmy Max Elektronik S. A.; 
E. Szczęsny. 
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Podsumowanie ankiety bibliotecznej 

Głównym celem anonimowej ankiety, o wypełnienie której 
poprosiliśmy studentów pod koniec ubiegłego roku akademic-
kiego, było zorientowanie się w ich potrzebach (i problemach) 
związanych z dostępem do biblioteki i jej zbiorów. Odpowiedzia-
ło na nią sto osób. 

Zadając pytania „Jak często odwiedzasz wypożyczalnię?” 
i „Na jaki okres przeważnie wypożyczasz książki z biblioteki?” 
(wykres 1 i 6) liczyliśmy przede wszystkim na wskazówki po-
mocne w zwalczaniu „niezwalczalnego” problemu przetermino-
wanych książek. Wyniki rozminęły się nieco z naszymi dotych-
czasowymi obserwacjami: prawie 90% respondentów zadekla-
rowało, że odwiedza wypożyczalnię częściej niż raz w semestrze, 
zaś 66 % — że zwraca książki najpóźniej po sześciu miesiącach 
(34 % podało, że przetrzymuje książki do 12 miesięcy). Ozna-
czałoby to, że problem w świetle 52-tygodniowego terminu 
zwrotu większości zbiorów prawie nie powinien istnieć, tymcza-
sem nieterminowe zwroty są „plagą egipską” naszej wypoży-
czalni, przy czym spora część z nich to znaczne przekroczenia 
terminu (nawet do kilku miesięcy). 

Trzy kolejne pytania (wykresy 2, 3 i 4) dotyczyły godzin 
otwarcia wypożyczalni i czytelni ogólnej (w tej ostatniej problem 
„bo macie za krótko otwarte” występował najjaskrawiej). Wyniki 
dotyczące obu agend okazały się podobne: ponad połowa ankie-
towanych wskazała na godziny okołopołudniowe jako czas naj-
częstszych wizyt w bibliotece, natomiast pozostałe odpowiedzi 
„obciążyły” równomiernie godziny przedpołudniowe i popołu-
dniowe. Mimo to (co stanowi potwierdzenie wyżej wzmiankowa-
nych, kierowanych do nas pretensji) aż 74% uczestników an-
kiety było zdania, że godziny pracy czytelni ogólnej należy wy-
dłużyć.  Życzenie studentów spełniliśmy wraz z rozpoczęciem 
obecnego roku akademickiego.  

Kolejne pytanie (wykres 5) dotyczyło limitów wypożyczeń, 
wynoszących w naszej bibliotece 7 tytułów dla studentów jed-
nego i 10 tytułów dla studentów dwóch kierunków studiów. 
Wyrażając o tym swoją opinię, aż 45 % uczestników zaakcepto-
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wało stan obecny (37% chciałoby podwyższenia limitu dla stu-
denta jednego kierunku do 10 tytułów).  

Tworząc ankietę, ulegliśmy pokusie poddania się ocenie 
czytelników „na okoliczność” poziomu obsługi (wykres 7). Od-
powiedzi na pytanie „Jak oceniasz poziom obsługi?” 
w konfrontacji z biblioteczną codziennością przeszły nasze naj-
śmielsze oczekiwania: 57 % studentów oceniło poziom obsługi 
jako bardzo dobry, zaś 37 % jako dobry.  
 
 
 
 
 
1. Jak często odwiedzasz wypożyczalnię? 
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2. Kiedy najczęściej odwiedzasz wypożyczalnię? 
 
 

0

10

20

30

40

50

60
Rano

Około
południa

Po południu

 
 
 
 
3. Kiedy najczęściej odwiedzasz czytelnię? 
 
 

0

10

20

30

40

50

60

Rano

Około
południa

Po południu

 
 



 16 

 
4. Która z agend biblioteki powinna być czynna dłużej (większą 
ilość godzin) ? 
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6. Na jaki okres przeważnie wypożyczasz książki z biblioteki? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
7. Jak oceniasz poziom obsługi czytelników? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Maciej Droń 
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„Z biblioteką na ty” 

 – popis dziennikarskiej nierzetelności 

Polemika z artykułem Krzysztofa Jurgi i Magdaleny Kulus 
Z biblioteką na ty. „Gazeta Wyborcza” nr 219 (20 września), 
2005. Dodatek „Matura i Studia”, s. 6. 
 

Na początku września zadzwoniła do naszej Biblioteki 
dziennikarka „Gazety Wyborczej” z prośbą o odpowiedzi na kil-
ka pytań do pisanego przez nią przewodnika po bibliotekach 
dla przyszłych studentów. W dobrej wierze nasz kolega odpo-
wiedział owej Pani na pytania, a my cieszyliśmy się, że informa-
cje o naszej bibliotece dotrą do przyszłych czytelników poprzez 
codzienną gazetę. Zdumieni byliśmy potem tym, co przeczytali-
śmy  w dodatku „Matura i Studia”. Okazało się, że nie jest to 
żaden rzetelny informator dla studentów, lecz paszkwil na bi-
blioteki. 

Byliśmy rozgoryczeni, gdyż zostaliśmy już na samym po-
czątku w zwyczajny sposób oszukani. Zdenerwowany był nasz 
kolega, który rozmawiał z dziennikarką. Płynne przejścia mię-
dzy opisem różnych bibliotek nie pozwalają logicznie oddzielić 
podanych faktów, dlatego wydaje się, że włożono w jego usta 
słowa, których nie powiedział. Na przykład czytamy o Bibliotece 
AWF-u. Potem jest parę zdań na temat udręki z wypisywaniem 
dezyderatek. Pod koniec akapitu dowiadujemy się jednak, że 
już od jakiegoś czasu tekst traktuje o Bibliotece Uniwersytetu 
Śląskiego. Artykuł jest więc tak skonstruowany, że w potoku 
informacji nie można stwierdzić, która dotyczy której biblioteki. 
Czy państwo dziennikarze mieli na studiach jakieś zajęcia 
z logicznego formułowania myśli? Może jednak wykorzystali 
tutaj swoją powszechną w świecie dziennikarskim zdolność do 
naginania faktów. Tylko po co, przecież to nie polityka. To po-
radnik dla przyszłych studentów, który powinien ułatwiać za-
poznanie się z biblioteką uczelnianą. 
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Po tym przeżyciu podjęliśmy decyzję o nie udzielaniu klu-
czowych dla Biblioteki  informacji drogą telefoniczną. Jeśli ktoś 
chce o nas napisać, zapraszamy serdecznie, ale  osobiście. Dla 
bibliotekarzy najwyższą wartością jest rzetelna i użyteczna in-
formacja. Dlatego nie mogą przyczyniać się do tworzenia infor-
macji daleko odbiegającej od ideałów. 

Teraz przedstawię szczegółową listę nieścisłości, które po-
jawiły się w omawianym artykule. 

1)W tekście pojawia się zdanie: ”do biblioteki udajemy się ze 
zdjęciem legitymacyjnym i dowodem osobistym”. Jednak nie  
we wszystkich bibliotekach tak jest. A już na pewno nie w na-
szej, co sugerują autorzy.  

2) W żadnej z wymienionych bibliotek nie jest tak, że stu-
denci mogą zapisać się do niej dopiero po zaliczeniu szkolenia 
bibliotecznego. Szkolenia rozłożone są w czasie, czasem trwają 
do połowy października, to jednak nie uniemożliwia zapisania 
się do biblioteki wcześniej. Student może to zrobić, gdy tylko 
dostanie legitymację lub indeks. 

3) Używanie wyrażenia „komputerowy spis dzieł” w odnie-
sieniu do katalogu komputerowego biblioteki, świadczy o wy-
bitnie małej znajomości bibliotek. Czyżby państwo dziennikarze 
nigdy podczas swoich studiów z biblioteki nie korzystali? 

4) Przeglądanie katalogu komputerowego w Internecie nie 
wymaga hasła i loginu, można bowiem zalogować się jako ano-
nim i wtedy również, jak to obrazowo ujęli autorzy artykułu, 
„księgozbiór stanie przed nami otworem”. Login i hasło są na-
tomiast konieczne, gdy czytelnik chce mieć wgląd do swojego 
konta (by dowiedzieć się, ile książek wypożyczył i kiedy ma je 
zwrócić, a także, w niektórych bibliotekach, by zamówić lub 
zarezerwować książki). 

5) To prawda, że w czasie pisania artykułu katalog kompu-
terowy Biblioteki Głównej katowickiej Akademii Wychowania 
Fizycznego nie był jeszcze dostępny. Jednak od połowy wrze-
śnia tego roku można już go przeglądać z dowolnego komputera 
na świecie, podłączonego do Internetu. Biblioteka zamierza 
także szybko dorównać „cywilizacji” i wprowadzić zamówienia 
komputerowe, które pozwolą czytelnikom nie „cofać się do cza-
sów naszych rodziców” i nie wypełniać tych okropnych dezyde-
ratek czy rewersów. 19 października zaistniał w Internecie 
przyjazny dla użytkownika serwis informacyjny Biblioteki, za-
wierający wyczerpujące informacje na temat zasad korzystania 
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z niej i ułatwiający kontakt z bibliotekarzami drogą elektro-
niczną.  

6) Dlaczego autorzy artykułu mówią jedynie o nieuprzejmo-
ści bibliotekarek? Czyżby umknął ich uwadze fakt zatrudnienia 
w bibliotekach licznej rzeszy mężczyzn? A może uważają, że to 
jedynie bibliotekarki są nieuprzejme, bibliotekarze natomiast 
nie? 

7) Co to za historia z bolesnością kar za przetrzymywanie 
książek? Przecież kary to logiczna konsekwencja niedotrzyma-
nia pewnej umowy, którą czytelnik zna i nawet podpisał się pod 
nią. W każdej dziedzinie życia społecznego czy państwowego są 
zasady, których łamanie pociąga za sobą konsekwencje. Czyżby 
biblioteki były instytucjami, których, według autorów artykułu, 
zasady współżycia społecznego nie dotyczą?  

8) Dlaczego autorzy pod niebiosa wychwalają Bibliotekę 
Śląską, skoro zasady jej działania w niczym nie odbiegają od 
zasad pracy innych bibliotek w regionie? Przecież każda z tych 
bibliotek daje „możliwość przeglądania interesujących nas tytu-
łów bez konieczności wychodzenia z domu. Wystarczy zalogo-
wać się na www. [.... (tu wpisać adres internetowy biblioteki 
dowolnej śląskiej uczelni)], a na ekranie pojawi się dostęp do 
całego księgozbioru.” Tak więc znowu mamy przykład dzienni-
karskiej nierzetelności – autorzy nie zadali sobie nawet trudu, 
aby to sprawdzić. W dzisiejszej dobie szerokiego dostępu do 
Internetu, jako podstawowego źródła informacji, takie zacho-
wanie może świadczyć tylko o „nie dotarciu do cywilizacji” 
i „cofnięciu się do czasów naszych rodziców”. 

Idąc dalej: to prawda, że nie każda z omawianych bibliotek 
(oprócz Biblioteki Akademii Muzycznej) posiada w swych zbio-
rach dokumenty muzyczne. Jednak również nie każda bibliote-
ka ma tak wszechstronny profil gromadzonych zbiorów, wyni-
kający z jej specyfiki, jak Biblioteka Śląska, która łączy w sobie 
cechy biblioteki regionalnej i zarazem wojewódzkiej, otrzymują-
cej także egzemplarz obowiązkowy. Biblioteki uczelniane mają 
zupełnie inną specyfikę, gromadzą głównie zbiory z dziedzin, 
które są na tej uczelni wykładane. Dlatego też będąc w bibliote-
ce Akademii Wychowania Fizycznego oczekujemy przede 
wszystkim książek przydatnych studentom tej uczelni, a więc 
z dziedziny sportu, fizjoterapii, turystyki, rekreacji itp. 

Śmiesznym wydaje się także ujęcie zasad korzystania z Bi-
blioteki Śląskiej w oderwaniu od zasad korzystania z innych 
bibliotek (jest to ujęte w ostatnim akapicie, zaraz po wychwala-
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niu Biblioteki Śląskiej, co sugeruje, że jest to dalsza część po-
chwał), tym bardziej, że zasady są bardzo podobne, a niektóre 
nawet mniej korzystne (na przykład kara za przetrzymanie 
książek jest tu najwyższa, a czas wypożyczeń krótszy niż 
w większości bibliotek uczelnianych czy wydziałowych). 
 

Poniżej przedstawiam wykaz adresów stron internetowych, 
na które powinni przynajmniej zajrzeć ww. dziennikarze. Pole-
cam także osobom zainteresowanym rzetelną informacją o ślą-
skich bibliotekach szkół wyższych: 
 
Biblioteka Główna Uniwersytetu Śląskiego: 
http://www.bg.us.edu.pl 
  
Biblioteka Śląska: http://www.bs.katowice.pl 
 
Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach:  
http://www.biblioteka.awf.katowice.pl 
 
Biblioteka Główna Śląskiej Akademii Medycznej: 
http://biblioteka.slam.katowice.pl/ 
 
Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej: 
http://www.polsl.pl/alma.mater/biblioteka.html 
 
Biblioteka Główna Akademii Ekonomicznej w Katowicach: 
http://www.bg.ae.katowice.pl/ 

  
 
 

Joanna Chwałek 
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Aktualny wykaz  czasopism 

Czasopisma zagraniczne 

1. Acta Physiologica Scandinavica   
2. Acta Universitatis Carolinae. Kinanthropologica  
3. Acta Universitatis Palackianae Olomucensis. Facultas Cul-

turae Physicae. Gymnica 
4. Apunts : educations fisica y deportes  
5. Apunts : medicina de l’Esport 
6. Archives of Physical Medicine and Rehabilitation   + on-line 
7. Coach and Athletic Director   
8. Deutsche Zeitschrift fur Sportmedizin    
9. European Journal of Applied Physiology    

10. Exercise and Sport Sciences Reviews    
11. Fisio Active   
12. Fiziceskaja Kultura v Skole    
13. Fussballtraining   
14. Harvard Business Review  
15. International Journal of Sport Nutrition & Exercise Metabolism 
16. International Journal of Sports Medicine 
17. JOPERD - Journal of Physical Education, Recreation and Dance 
18. Journal of Applied Biomechanics 
19. Journal of Marketing   
20. Journal of Motor Behavior 
21. Journal of Sport And Exercise Psychology    
22. Journal of Sport Management    
23. Journal of Sport Rehabilitation    
24. Journal of Sports Sciences    
25. The Journal of Strenght and Conditioning Research   
26. Journal of Teaching in Physical Education    
27. Krankengymnastik   
28. Kulturjournal  
29. Legkaja Atletika    
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30. Leichtathletik News    
31. Leistungssport    
32. The Magazine : education and culture in Europe 
33. Manuelle Medizin    
34. Marketing Science    + on-line 
35. Medicine & Science in Sports and Exercise    +  on-line 
36. Motor Control Journal    
37. Olympisches Feuer  
38. Physical Therapy    +  on-line 
39. Research Quarterly for Exercise and Sport   
40. Schweizerische Zeitschrift fur  Sportmedizin   
41. Science  
42. Sportunterricht    
43. Sportwissenschaft   
44. Strategic Management Journal 
45. Swimming World Magazine    
46. Teaching Elementary Physical Education     
47. Teorija i Praktika Fiziceskoj Kultury    
48. Track Coach    
49. Universitatsrede 
50. University Sports Magazine : bulletin de la Federation Internationale 

du Sport Universitaire 

Czasopisma polskie 

I. INFORMATYKA 
1. Bezpieczeństwo Informacji A-Z (pozycja wymiennokartkowa) 
2. CHIP Linux 

II. BIBLIOTEKOZNAWSTWO. INFORMACJA NAUKOWA. 
BIBLIOGRAFIA 

1. Bibliografia Bibliografii Polskich 
2. Bibliotekarz 
3. Biuletyn Informacyjny / BG AWF Kraków 
4. Przegląd Biblioteczny 
5. Polska Bibliografia Bibliologiczna 
6. Przewodnik Bibliograficzny 
7. Rocznik Biblioteki Narodowej  
8. Vademecum Bibliotekarza (pozycja wymiennokartkowa) 
9. Zagadnienia Informacji Naukowej 
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III. PRAWO 
1. Dziennik Urzędowy MENiS 
2. Dziennik Urzędowy Ministra Kultury 
3. Dziennik Urzędowy Ministra Nauki i Informatyzacji  
4. Dziennik Ustaw 
5. Monitor Polski 
6. Zbiór Praw. T. 14: Prawo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (pozycja 

wymiennokratkowa) 

IV. NAUKI EKONOMICZNE. ZARZĄDZANIE. SOCJOLOGIA. 
PRACA. STATYSTYKA 

1. Controlling i Rachunkowość Zarządcza 
2. Ekonomiczne Problemy Turystyki (seria Zeszyty Naukowe / 

Uniwersytet Szczeciński) 
3. Ekonomista 
4. Logistyka 
5. Marketing i Rynek 
6. Marketing w Praktyce 
7. Monitor Europejski 
8. Monitor Unii Europejskiej 
9. Organizacja i Kierowanie 

10. Personel i Zarządzanie 
11. Posada 
12. Praca i Nauka Za Granicą 
13. Przegląd Organizacji 
14. Rocznik Statystyczny Rzeczypospolitej Polskiej 
15. Rocznik Statystyczny Województwa Śląskiego 
16. Studia Socjologiczne 
17. Szkolnictwo Wyższe : informator statystyczny 
18. Turystyka (seria: Informacje i Opracowania Statystyczne) 
19. Zarządzanie na Świecie 

V. NAUKA. EDUKACJA. PEDAGOGIKA. SZKOLNICTWO 
1. Academia : magazyn Polskiej Akademii Nauk 
2. APS Akademicki Przegląd Sportowy 
3. Education World 
4. Edukacja dla Bezpieczeństwa 
5. Edukacja Zdrowotna i Promocja Zdrowia w Szkole 
6. E-mentor 
7. Forum Akademickie 
8. Języki Obce w Szkole 
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9. Kwartalnik Pedagogiczny 
10. Nauka 
11. Nauka i Szkolnictwo Wyższe 
12. Nowa Szkoła 
13. Problemy Opiekuńczo-Wychowawcze 
14. Rocznik Pedagogiczny 
15. Sprawy Nauki 
16. Studia Humanistyczne / AWF Kraków 
17. Szkolnictwo Wyższe : informator statystyczny  
18. Szkoła Specjalna 
19. Świat Nauki 
20. Wiedza i Życie 
21. Zbiór Praw. T. 14: Prawo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (pozycja 

wymiennokartkowa) 

VI. WOJSKO. OBRONNOŚĆ 
1. Edukacja dla Bezpieczeństwa 
2. Komandos 
3. Przegląd Obrony Cywilnej 
4. Wiedza Obronna 

VII. NAUKI BIOLOGICZNE. EKOLOGIA. ANTROPOLOGIA. 
BIOCHEMIA 

1. Acta Biochimica Polonica 
2. Antropomotoryka 
3. Aura 
4. Biology of Sport 
5. Chowanna 
6. Chrońmy Przyrodę Ojczystą 
7. Human Movement (Człowiek i Ruch)) 
8. Nature Conservation (Ochrona Przyrody) 
9. Przegląd Antropologiczny 
10. Wiadomości Ekologiczne 

VIII. MEDYCYNA. HIGIENA. REHABILITACJA 
1. Chirurgia Kolana, Artroskopia, Traumatologia Sportowa 
2. Edukacja Zdrowotna i Promocja Zdrowia w Szkole 
3. Fizjoterapia 
4. Fizjoterapia Polska 
5. International Journal of Occupational Medicine and Environ-

mental Health 
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6. Journal of Physiology And Pharmacology 
7. Medicina Sportiva 
8. Medicina Sportiva Practica 
9. Medycyna Manualna 

10. Medycyna Sportowa 
11. Niepełnosprawność i Rehabilitacja 
12. Ortopedia, Traumatologia i Rehabilitacja 
13. Pediatria Polska 
14. Polski Merkuriusz Lekarski 
15. Postępy Rehabilitacji 
16. Rehabilitacja Medyczna 
17. Roczniki PZH 
18. Sport Niepełnosprawnych 
19. Terapia : uzależnienia i współuzależnienia 
20. Wychowanie Fizyczne i Fizjoterapia (seria Zesz. Nauk. / PO) 

IX. WYCHOWANIE FIZYCZNE, SPORT, KULTURA FIZYCZNA, 
KULTURYSTYKA 

1. Antropomotoryka 
2. APS Akademicki Przegląd Sportowy 
3. Biblioteczka Piłki Nożnej 
4. Biology of Sport 
5. Biuletyn Sekcji Historii PTNKF 
6. Chirurgia Kolana, Artroskopia, Traumatologia Sportowa 
7. Forum Trenera 
8. Human Movement (Człowiek i Ruch) 
9. Jogging 
10. Journal of Human Kinetics 
11. Kronika / AWF Poznań 
12. Królowa Sportu 
13. Kultura Fizyczna 
14. Kulturystyka i Fitness 
15. Lekkoatleta 
16. Lider 
17. Magazyn Olimpijski 
18. Medicina Sportiva 
19. Medicina Sportiva Practica 
20. Medycyna Sportowa 
21. Piłka Nożna : tygodnik 
22. Piłka Nożna Plus : magazyn sportowy 
23. Podlaska Kultura Fizyczna 
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24. Prace Instytutu Kultury Fizycznej (seria Zeszyty Naukowe / 
Uniwersytet Szczeciński) 

25. Prawo Sportowe (pozycja wymiennokartkowa) 
26. Przegląd Naukowy Kultury Fizycznej /Uniwersytet  

Rzeszowski 
27. Przegląd Sportowy (poprzedni tytuł: Tempo) 
28. Przegląd Sokoli 
29. Research Yearbook / AWF Gdańsk 
30. Rocznik Naukowy / AWF Gdańsk 
31. Rocznik Naukowy / Instytut WFiS Biała Podlaska 
32. Rocznik Naukowy IDO – Ruch Dla Kultury 
33. Roczniki Naukowe / AWF Poznań 
34. Roczniki Naukowe / AWF Warszawa 
35. Siatkówka 
36. Sport 
37. Sport dla Wszystkich 
38. Sport Niepełnosprawnych 
39. Sport Wyczynowy 
40. Studia Humanistyczne / AWF Kraków 
41. Studies in Physical Culture & Tourism 
42. Tenis : magazyn 
43. Tenis po Polsku: rocznik 
44. Trener 
45. Wioślarz 
46. Wuefiak 
47. Wychowanie Fizyczne i Fizjoterapia (seria Zesz. Nauk. / PO) 
48. Wychowanie Fizyczne i Sport 
49. Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne 
50. Zeszyty Metodyczno-Naukowe / AWF Katowice 
51. Żagle 

X. KRAJOZNAWSTWO. TURYSTYKA 
1. Ekonomiczne Problemy Turystyki (seria Zeszyty Naukowe / 

Uniwersytet Szczeciński) 
2. Folia Turistica 
3. Góry i Alpinizm 
4. Hotelarz 
5. Krajoznawca Górnośląski 
6. National Geographic Polska 
7. Pamiętnik Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 
8. Płaj 
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9. Prawo Turystyczne (pozycja wymiennokartkowa) 
10. Problemy Turystyki i Hotelarstwa 
11. Rynek Podróży 
12. Rynek Turystyczny 
13. Studies in Physical Culture & Tourism 
14. TTG Polska 
15. Turystyka (seria: Informacje i Opracowania Statystyczne) 
16. Turystyka i Hotelarstwo 
17. Turyzm 
18. Wiadomości Turystyczne 
19. Wierchy 

XI. DZIENNIKI, TYGODNIKI, MIESIĘCZNIKI - OGÓLNE 
1. Dziennik Zachodni 
2. Forum  
3. Gazeta Wyborcza 
4. Newsweek Polska 
5. Polityka 
6. Przekrój 
7. Rzeczpospolita 
8. Śląsk 
9. Wprost 
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Bazy danych dostępne  

w Bibliotece Głównej 

Bazy własne biblioteki: 

• PROLIB 
Obejmuje całość zbiorów zgromadzonych w  Bibliotece Głównej 
Akademii Wychowania Fizycznego. 
• PROMAX 
Rejestruje dorobek naukowy pracowników AWF (prace zwarte, 
artykuły, udział w konferencjach naukowych) oraz prace magi-
sterskie i doktorskie. 

Bazy on-line dostępne w Czytelni Informacji Naukowej oraz 
w Internecie (w ramach serwisu EBSCO): 

• SPORT DISCUS  
Baza zawiera opisy bibliograficzne publikacji wraz ze stresz-
czeniami (pełne opisy bibliograficzne monografii od 1949 r., cza-
sopism od 1975 r.). Zakres tematyczny bazy to: sport, wychowanie 
fizyczne, fizjologia, biomechanika i rekreacja. 
• ACADEMIC SEARCH PREMIER 
Największa na świecie akademicka wielodziedzinowa baza da-
nych, zawiera blisko 4000 pełnych tekstów artykułów z cza-
sopism naukowych. Reprezentowane są w niej takie dziedziny 
jak: pedagogika, edukacja, nauki medyczne, biologiczne i spo-
łeczne.  
• MEDLINE  
Baza Narodowej Biblioteki Medycznej USA zawiera abstrakty 
publikacji z zakresu nauk medycznych, w tym z rehabilitacji 
i fizjoterapii. Obejmuje publikacje od roku 1966 do chwili 
obecnej z około 3800 czasopism. Medline zawiera odnośniki do 
wszystkich publikacji zawartych w Index Medicus, Index to 
Dental Literature oraz International Nursing. W bazie znajduje 
się ponad 11 mln rekordów bibliotecznych, z tego ok. 75% 
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z abstraktami. MEDLINE jest udostępniany w ICM w systemie 
OvidNET, zajmuje obecnie ok. 9 GB i jest aktualizowany mie-
sięcznie. 
• HEALTH SOURCE: NURSING/ACADEMIC EDITION 
Baza obejmuje 550 czasopism z pełnymi tekstami oraz 850 
czasopism ze streszczeniami zawartości z zakresu medycyny 
i nauk pokrewnych. 
• HEALTH SOURCE - CONSUMER EDITION 
Baza obejmuje blisko 300 czasopism z pełnymi tekstami 
z zakresu nauk medycznych, nauk o żywieniu i suplementacji, 
opieki nad dziećmi, medycyny sportowej i zdrowego stylu życia. 
• MASTERFILE PREMIER 
Baza adresowana do bibliotek publicznych, multidyscyplinar-
nych. Obejmuje ponad 2000 opisów bibliograficznych, w tym 
również pełne teksty wybranych artykułów od 1975 roku. Do-
datkowo: 350 tekstów książek, ponad 84.000 biografii, ponad 
86.000 dokumentów źródłowych oraz kolekcję 107.000 zdjęć, 
map i oznaczeń. 
• CLINICAL PHARMACOLOGY 
Baza dotyczy rejestrowanych w USA leków, ziół i suplementów 
żywieniowych, również tych, które znajdują się w fazie badań 
klinicznych. 
• ERIC 
ERIC zawiera streszczenia z ponad 980 czasopism z dziedziny 
edukacji i wychowania. 
• NEWSPAPER SOURCE 
Newspaper Source zawiera wybrane pełne teksty z ok. 180 re-
gionalnych gazet amerykańskich i wybranych międzynarodo-
wych pozycji prasowych. Z dziedziny biznesu zawiera ponad 
10.000 pozycji. 
• BUSINESS SEARCH PREMIER 
Największa na świecie pełnotekstowa baza danych z dziedziny 
biznesu. Zawiera teksty artykułów z 3.050 czasopism. 
• REGIONAL BUSINESS NEWS 
Baza zawiera pełne teksty artykułów z regionalnych czasopism 
i gazet biznesowych z USA. 
• AGRICOLA 
Baza zawiera opisy bibliograficzne z zakresu rolnictwa i ochrony 
środowiska od 1970 (również patenty, oprogramowanie, raporty 
techniczne). 
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• COMMUNICATION & MASS MEDIA COMPLETE 
Baza umożliwia wyszukiwanie artykułów z dziedziny komu-
nikacji i mediów komunikacyjnych. 
• AMERICAN HUMANITIES INDEX 
Zawiera kolekcje opisów bibliograficznych z czasopism popu-
larnonaukowych, wydawanych w USA i Kanadzie przez Whi-
ston Publishing. 
• SPORTS MEDICINE  
Elektroniczna wersja czasopisma „Sports Medicine” na platfor-
mie OVID. 

 

Pracownicy  
Sekcji Informacji Naukowej Biblioteki Głównej 

uprzejmie zwracają się do wszystkich 
 pracowników naukowych naszej Uczelni z prośbą 

o systematyczne zgłaszanie publikacji  
naukowych. 

 
Przypominamy, że zgłoszeń należy dokonywać na 

specjalnych kartach, dostępnych w Sekcji (pokój 101, 
budynek A) oraz należy dołączyć kserokopie pierwszych 
stron publikacji. 

Prosimy również o uzupełnianie na bieżąco danych 
dotyczących publikacji zgłoszonych jako prace w druku. 
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Recenzje 

Recenzja książek 
„Koordynacyjne zdolności motoryczne w piłce nożnej” 
i „Ćwiczenia kształtujące koordynacyjne zdolności moto-
ryczne w piłce nożnej” 
(autorzy Władimir Ljach, Zbigniew Witkowski) 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koordynacyjne zdolności motoryczne (KZM) to bez wątpie-
nia specjalność polska. Osoby prof. J. Raczka (tzw. „szkoła ka-
towicka”), prof. W. Osińskiego („szkoła poznańska”), czy ś.p. 
prof. J. Szopy („szkoła krakowska”) to sztandarowe postaci dys-
cypliny naukowej nazywanej teorią motoryczności, antropomo-
toryką czy kinezjologią. O szczególnym zamiłowaniu polskich 
badaczy do tego typu rozważań naukowych świadczy fakt, iż na 
niedawnej (16-18.09) IX Międzynarodowej Konferencji „Sport 
Kinetics 2005” w Bolonii większą część uczestników stanowili 
Polacy. 

Konferencja dowiodła, a książki Ljacha i Witkowskiego po-
twierdziły, że antropomotoryka przechodzi fazę przepoczwarza-
nia z często bezdusznej, nasyconej tysiącami cyferek nauki, 
w niezwykle ciekawą i utylitarną dziedzinę nauki. 
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Prof. Ljach to jeden z klasyków antropomotoryki, człowiek 
niezwykłej charyzmy i (co dla mnie najważniejsze) zawsze 
osadzony w praktycznej działalności sportowej.  

Dr Witkowski to wykarmiony piersią AWF Katowice młody 
naukowiec uczelni krakowskiej. 

Dwie pozycje książkowe wydane przez Centralny Ośrodek 
Sportu dowodzą, że tandem Ljach-Witkowski wygrywa kolejne 
etapy nauki o sporcie. 

Nauka w wydaniu obydwu panów staje się bardzo interesu-
jąca, łączy bowiem nieuchwytny dla wielu autorów fakt łączno-
ści teorii z praktyka. Dzięki umiejętności sprawnego i klarow-
nego poruszania się w wielu aspektach kultury fizycznej 
i sportu, antropomotoryka przyjęła ludzki kształt, dostępny dla 
większości zainteresowanych trenerów, sportowców i badaczy. 

Obydwie pozycje książkowe uzupełniają się. Pierwsza („Ko-
ordynacyjne zdolności motoryczne w piłce nożnej”) przedstawia 
podstawy wiedzy o koordynacji ruchowej w piłce nożnej, druga 
(„Ćwiczenia kształtujące koordynacyjne zdolności motoryczne 
w piłce nożnej”) wykorzystuje tą wiedzę w treningu piłkarskim. 

Praca teoretyczne charakteryzuje KZM w piłce nożnej 
i określa ich znaczenie w tej grze nr 1 na świecie. Z tekstu do-
wiadujemy się m.in., że piłkarz powinien być przede wszystkim 
szybki, wytrzymały oraz posiadać na najwyższym poziomie 
zdolności koordynacyjne, ściśle związane z dyscypliną. 

Wyniki przedstawionych badań wskazują, że w toku rozwo-
ju kariery sportowej piłkarzy ich szkolenie powinno opierać się 
w coraz większym stopniu na ćwiczeniach z piłką. Wykorzystu-
jąc analizy własne a także wyniki przemyśleń i badań empi-
rycznych wielu znanych autorów (m.in. Przybylskiego, Starosty, 
Stuły, Talagi i wielu innych), Ljach i Witkowski przedstawiają 
trafność przewidywania skuteczności gry w piłce nożnej na 
podstawie różnego typu testów i analizy tzw. „małych gier”. Wy-
korzystywane przez autorów próby kontrolne pozwoliły na 
opracowanie norm wyników, niezbędnych do oceny przygoto-
wania techniczno-koordynacyjnego dla grup o różnym poziomie 
zaawansowania. 

Właśnie koncepcja doboru i dokładna charakterystyka te-
stów KZM w piłce nożnej pozwala na wszechstronną analizę 
problemów koordynacji ruchów z piłką (w tym wypadku nożną). 

Dla trenera i kibica może to być specyficzna encyklopedia 
piłkarskiej teorii motoryczności. 
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Wyniki badań autorzy pierwszej pozycji w pełni wykorzystali 
w drugiej książce. Dzieląc ćwiczenia koordynacyjne na 8 grup 
(7 analitycznych i ósmą kompleksową), przedstawiono dziesiąt-
ki praktycznych rozwiązań szkoleniowych ingerujących w sferę 
koordynacyjno-techniczno-taktyczną. To chyba przyszłość 
w treningu piłki nożnej, gdzie przygotowanie fizyczne (kondy-
cyjne) jest tylko podstawą do osiągania mistrzostwa sportowe-
go. Blisko 200 wariantów ćwiczeń może być przewodnikiem dla 
szkoleniowców zajmujących się nie tylko młodymi piłkarzami. 
Zastanawiam się, na ile książka Witkowskiego i Ljacha będzie 
czytana przez trenerów, którzy w pierwszym rzędzie będą re-
cenzentami tej pozycji. Być może głębsza znajomość problema-
tyki piłkarskiej nie pozwoli na powtarzanie klęsk polskich pił-
karzy w rozgrywkach pucharowych 2005/2006. 

 
dr hab. Janusz Iskra prof. AWF 
Katedra Sportów Indywidualnych 

 

 

 

Recenzja monografii Janusza Iskry:  
Rozwój biegów przez płotki na świecie i w Polsce do 2004 
roku. Studium historii lekkoatletyki. Studia i Monografie. 
Zeszyt 168. Politechnika Opolska, Opole 2005. 

 
W Wydawnictwie Politechniki Opol-

skiej ukazała się drukiem interesująca 
(nie tylko zawodników i trenerów lekko-
atletyki, ale również kibiców, w tym 
w pewnym stopniu historyków kultury 
fizycznej) rozprawa Janusza Iskry - 
prof. Politechniki Opolskiej i AWF 
w Katowicach, dr hab. nauk o kulturze 
fizycznej, m.in. trenera znanego pol-
skiego płotkarza i mistrza Europy 
w biegu na 400 metrów przez płotki - 
Pawła Januszewskiego (Budapeszt 
1998). 
 
Książka J. Iskry ma (obok wstępu 

i podsumowania) 14 rozdziałów, z których dla historyka sportu, 
najbardziej interesującym (jest to moja subiektywna opinia) pozo-
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staje rozdział: piąty. Dotyczy on rozwoju biegów płotkarskich 
w latach międzywojennych. Natomiast inny rozdział (ósmy) jest na 
temat tych biegów podczas drugiej wojny światowej. Rozdziały od 
dziewiątego do czternastego - ukazują ewolucję tych konkurencji 
lekkoatletycznych - po drugiej wojnie światowej (do 2004 r. ) . 

Zauważmy, że lata I i II wojny światowej nie wpłynęły zasadni-
czo na powstrzymanie trendu rozwojowego biegów przez płotki 
w dalszych okresach (przede wszystkim w latach po II wojnie świa-
towej ). Dotyczyło to zarówno mężczyzn, jak i kobiet.  

Prof. J. Iskra przedstawia w dalszej partii swojej monografii - 
ciekawe z punktu widzenia warsztatu trenera - uwagi w zakresie 
„nowości technologicznych”. Nie pomija przy tym „zaszłości poli-
tycznych” oraz zagadnień początków profesjonalizmu w lekkoatlety-
ce (do 2004 r. włącznie).  

Praca, którą polecam przede wszystkim trenerom oraz czynnym 
sportowcom, jak też historykom kultury fizycznej, jest bezprece-
densowym kompendium wiedzy z pogranicza dziejów warsztatu 
trenerskiego, jak i przeszłości lekkoatletyki. Opracowanie Iskry 
uzupełnia powszechne oraz polskie piśmiennictwo, poświęcone tym 
zagadnieniom. Porównać w tym miejscu wypada książki prof. Ber-
narda Woltmanna - Lekkoatletyka w Polsce 1919-1994 i dr. Stani-
sława Zaborniaka - Lekkoatletyka na ziemiach polskich w latach 
1867- 1918. Prace te opublikowano w 1994 i 2004 r. 
 

Historyków kultury fizycznej cieszy fakt, iż Autor omawianej 
książki zamieścił niezwykle bogatą bibliografię (liczącą około 200 
jednostek piśmienniczych oraz blisko 40 pozycji stricte źródłowych, 
nie licząc oczywiście wywiadów z kraju i zagranicy). Pośród źródeł 
i literatury historyk kultury fizycznej nie może nie zauważyć spe-
cjalnej kategorii w pracy Iskry - jaką są opracowania z „historii lek-
koatletyki w Polsce i na świecie - 42 jednostki bibliograficzne. 
 

Monografia ,która wszystkim zainteresowanym w pełni pole-
cam, posiada obszerne streszczenia w języku polskim, angielskim 
oraz rosyjskim jak też aneksy tabelaryczne i nowoczesną płytę 
„CD”. 
 

Zachęcam więc zainteresowanych - do przeglądu i zakupu 
omawianej książki autorstwa Janusza Iskry. 

 
dr hab. Mirosław Ponczek prof. AWF 

Kierownik Katedry Humanistycznych Podstaw Kultury Fizycznej 
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Steven Ungerleider Faust’s Gold. Inside the East german 
doping machine. New York, 2001. 
 

 

W zjawisku dopingu jest coś fascy-
nującego i przerażającego zarazem. 
Książka, której lekturę chciałbym ni-
niejszym zarekomendować, budzi takie 
właśnie uczucia – fascynację i przera-
żenie, a dotyczy ona jednego z najbar-
dziej tajemniczych do niedawna wąt-
ków w historii dopingu – zorganizowa-
nego dopingu państwowego (zwanego 
także systemowym) w dawnej NRD. 
Choć Ungerleider jest jedynie – jeśli 
mogę sobie pozwolić na takie określe-
nie – pośrednikiem w przekazie infor-
macji, które powoli ukazują się na 

światło dzienne z przepastnych archiwów Stasi, głównie za 
sprawą Wernera Franke i Brigitte Berendonk, książka jest 
skarbnicą wiedzy o mechanizmach, które legły u podstaw nie 
znajdującego precedensu eksperymentu farmakologicznego 
w historii sportu.  

Na niemal dwustu stronach Autor przedstawia historię zor-
ganizowanego dopingu  państwowego w NRD oraz jego współ-
czesne reperkusje w postaci procesów sądowych byłych trene-
rów i działaczy sportowych. Opisywana w książce historia roz-
poczęła się w połowie lat 60., kiedy do arsenału środków wyko-
rzystywanych w procesie szkolenia sportowego wschodnionie-
mieckiej młodzieży dołączono środki dopingujące, zwłaszcza 
steroidy anaboliczno-androgenne, spośród których szczególną 
popularność zdobył sobie Oral-Turinabol – doustna pochodna 
metandrostenolonu wyprodukowana przez zakłady VEB Jena-
pharm w Jenie. Wprowadzony do użycia klinicznego w 1965 r., 
środek ten już w rok później trafił do sportu, zrazu męskiego 
a począwszy od 1968 r. także do kobiecego. Ten drugi fakt już 
sam w sobie stanowił precedens na skalę światową, jako że 
nigdy wcześniej steroidów anaboliczno-androgennych nie sto-
sowano u kobiet. W sześć lat później doping „made in NRD” 
został uznany za integralną część szkolenia sportowego przez 
władze państwowe, Niemiecką Socjalistyczną Partię Jedności 
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SED, oczywiście z zastrzeżeniem, że wszelkie informacje na ten 
temat będą traktowane jako „ściśle tajne”. Zadecydowano, iż 
wszystkie etapy stosowania dopingu mają podlegać centralne-
mu sterowaniu, a nad bezpieczeństwem tych działań ma czu-
wać Ministerstwo Bezpieczeństwa Kraju, znane jako Stasi. 
Aspekt ludzki w tych działaniach w ogóle nie był brany pod 
uwagę. Sportowcom, i to nastoletnim!, nie tylko podawano 
środki, o których wiadomo było, że są szkodliwe dla zdrowia, 
ale czyniono to najzwyczajniej w świecie okłamując ich, że 
otrzymują witaminy i suplementy. W efekcie liczni sportowcy 
przypłacili swoje kariery sportowe zdrowiem, niektórzy także – 
życiem. Sylwetki niektórych z nich i ich historie Autor 
przedstawia czytelnikowi nieco bliżej. Wplatane w tekst 
osobiste historie i wypowiedzi tych, którzy przetrwali, nadają 
książce niepowtarzalny wymiar – historii, która nie składa się 
tylko ze zlepku różnych faktów, które powyciągano z takich czy 
innych dokumentów, lecz która była zbudowana 
z autentycznych ludzkich tragedii. Dla wielu tragedia ta 
bynajmniej się zresztą nie skończyła – wciąż ciągnące się 
problemy zdrowotne, liczne poronienia, wydawanie na świat 
dzieci dotkniętych wadami wrodzonymi … 

Wyrażone we wstępie zamierzenie Autora, z jakim 
przystępował do pracy nad książką – ukazanie sposobu 
funkcjonowania narodu ogarniętego obsesją zwyciężania bez 
wzlędu na koszty – udało się moim zdaniem znakomicie. 
Opisując NRD-owski system dopingowy, Ungerleider ze swobo-
dą żongluje suchymi faktami, jednocześnie ani przez moment 
nie gubiąc z oczu konkretnych ludzi, którzy te fakty tworzyli, 
czy to jako kaci czy jako ofiary. Choć światowa literatura o do-
pingu w sporcie jest niezwykle bogata, a i w naszej uczelnianej 
bibliotece można znaleźć kilka interesujących pozycji, „Fau-
stowskie Złoto” jest jedną z najbardziej poruszających książek, 
jakie na ten temat miałem okazję przeczytać. 
 

dr Krzysztof Sas-Nowosielski 
Katedra Humanistycznych Podstaw Kultury Fizycznej 
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Wykaz książek zarejestrowanych  

w Bibliotece w III kwartale 2005 roku 

1. Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo, 
bibliografie, ogólne podstawy wiedzy i kultury 

Bibliografia za lata 2000-2004 : publikacje zalecane dla bibliotek 
i ośrodków informacji w zakresie problematyki Unii Europejskiej /[oprac. 
zespół w składzie A. Kierzkowska i in.] ; Biblioteka Depozytowa 
Wspólnot Europejskich. Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. War-
szawa : UKIE, 2004. Sygn.: Cz.O. 32582 

 
KRAJEWSKI M.: Piszemy prace naukowe : vademecum dla studentów 

i doktorantów. Wyd. 2 zm. Rypin : Dom Wydawniczy "Verbum", 2004. 
Sygn.: Cz.O. 32430 

 
Nowa encyklopedia powszechna PWN / [red. nacz. B. Kaczorowski ; 

zespół red. W. Baturo]. Wyd. 2 poszerz. i zm. Warszawa : Wydaw. Na-
ukowe PWN, 2004-. 

T. 3, Eur-Jog. 2004. Sygn.: Cz.O. 31884/T.2, 31885/T.2 

2. Filozofia, psychologia, religia 

APANOWICZ J.: Metodologiczne uwarunkowania pracy naukowej : 
prace doktorskie, prace habilitacyjne. Warszawa : Centrum Doradztwa 
i Informacji Difin, cop. 2005. Sygn.: Cz.O. 32427 
 

Jan Paweł II : encyklopedia nauczania moralnego / pod red. J. Na-
górnego i K. Jeżyny. Radom : Polskie Wydaw. Encyklopedyczne, 2005. 
Sygn.: Cz.O. 32668 
 

Jan Paweł II : encyklopedia nauczania społecznego / pod red. 
A. Zwolińskiego. Wyd. 2. Radom : Polskie Wydaw. Encyklopedyczne, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32418 
 

Jan Paweł II o dziejach Polski / wybór i oprac. A. Zwoliński. Ra-
dom : Polskie Wydaw. Encyklopedyczne, 2004. Sygn.: Cz.O. 32420 
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Jestem z Wami [Jan Paweł II] / wybór i układ P. Zuchniewicz. 
Radom : Polskie Wydaw. Encyklopedyczne, 2005. (Jan Paweł II). 
Sygn.: Cz.O. 32421/+CD 

 
JEŻEWSKA-ZYCHOWICZ M.: Zachowania żywieniowe i ich uwa-

runkowania. Warszawa : Wydaw. Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego, 2004. Sygn.: Cz.O. 32601 
 

KARCZEWSKI S.: Jan Paweł II : encyklopedia pontyfikatu 1978-
2005 / S. Karczewski. Radom : Polskie Wydaw. Encyklopedyczne, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32419 

 
Korelaty psychologiczne aktywności ruchowej i sukcesów w sporcie : 

z badań nad osobowością sportowców i studentów uczelni wychowania 
fizycznego / pod red. M. Mikołajczyk ; Polskie Towarzystwo Naukowe 
Kultury Fizycznej. Sekcja Psychologii Sportu. Warszawa : Mirosław 
Mikicin : AWF, 2004. Sygn.: W 32573;  Cz.O. 32572 
 

Osobowość a zachowanie celowe sportowców / pod red. T. Rychty ; 
Centralny Ośrodek Sportu. Warszawa : COS, 1998. (Biblioteka Trene-
ra). Sygn.: Cz.O. 32404 

 
TERELAK J.: Psychologia organizacji i zarządzania / Jan F. Terelak.  

Warszawa : Centrum Doradztwa i Informacji Difin, 2005. Sygn.: Cz.O. 32432 

3. Socjologia, statystyka, demografia 

MENDRAS H.: Elementy socjologii / H. Mendras ; przeł. A. Bier-
nacki. Wrocław : Siedmioróg, 2004. (Biblioteka Wiedzy Współczesnej ; 4. 
Socjologia). Sygn.: Cz.O. 32593 

4. Polityka, nauki ekonomiczne, gospodarka,  
prawo, wojskowość 

Bibliografia za lata 2000-2004 : publikacje zalecane dla bibliotek 
i ośrodków informacji w zakresie problematyki Unii Europejskiej / 
[oprac. zespół w składzie A. Kierzkowska i in.] ; Biblioteka Depozytowa 
Wspólnot Europejskich. Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. War-
szawa : UKIE, 2004. Sygn.: Cz.O. 32582 
 

Glosariusz terminologii traktatów Unii Europejskiej / [oprac. 
J. Falkenberg i in.] ; Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. Depar-
tament Dokumentacji Europejskiej i Publikacji. Warszawa : UKIE, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32680 

 



 40 

Gospodarcza aktywizacja regionu Międzyrzecza Wisły i Sanu przez 
rozwój turystyki i rekreacji : konferencja naukowa / [red. M. Dąbrowa-
Szefler] ; Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Nisku. Nisko : WSE, 2000. 
Sygn.: Cz.O. 32426 
 

GÓRKA M.: Kontrola przestrzegania prawa wspólnotowego przez 
państwa i podmioty prywatne w Unii Europejskiej. Toruń : Wydaw. 
Pracownia Duszycki : Wydaw. Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 
1999. Sygn.: Cz.O. 32576 

 
Kultura fizyczna w wojsku na początku XXI wieku = Physical Edu-

cation in the Army at the Beginning of the 21st Century / [pod red. 
M. Sokołowskiego]. Poznań : Akademia Wychowania Fizycznego im. 
Eugeniusza Piaseckiego, [2005]. Sygn.: Cz.O. 32644 

 
Marketing usług : wybrane aspekty / pod red. J. Perenca ; 

Uniwersytet Szczeciński. Szczecin : Wydaw. Naukowe US, 2005. 
Sygn.: Cz.O. 32686 
 

MILEWSKI D.: Regionalne uwarunkowania rozwoju turystyki na 
przykładzie województwa zachodniopomorskiego. Szczecin : Wydaw. 
Naukowe US, 2005. (Rozprawy i Studia / Uniwersytet Szczeciński ; 
t. 518). Sygn.: Cz.O. 32684 
 

Obszar wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości Unii Europej-
skiej : geneza, stan i perspektywy rozwoju / pod red. F. Jasińskiego 
i K. Smoter. Warszawa : Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, 2005. 
Sygn.: Cz.O. 32681 
 

Pierwszy rok członkostwa Polski w Unii Europejskiej w ocenie spo-
łecznej : praca zbiorowa / pod red. E. Skotnickiej-Illasiewicz. Warsza-
wa : UKIE. Departament Dokumentacji Europejskiej i Publikacji, 
2005. (Biblioteka Europejska / Urząd Komitetu Integracji Europejskiej 
w Warszawie ; 34). Sygn.: Cz.O. 32683 
 

Polska w Unii Europejskiej : doświadczenia pierwszego roku człon-
kostwa / [pod red. R. Hykawego]. Warszawa : Urząd Komitetu Integra-
cji Europejskiej, 2005. Sygn.: Cz.O. 32578 

 
Traktat o przystąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej 

podpisany 16 kwietnia 2003 r. w Atenach. Wyd. 2 uzup. Warszawa : 
Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, 2005. Sygn.: Cz.O. 32580/+CD 
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Traktat ustanawiający Konstytucję dla Europy podpisany w Rzy-
mie 29 października 2004 r. (CIG 87/2/04 REV2, Bruksela, 29 paź-
dziernika 2004 r.) / [Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. Departa-
ment Dokumentacji Europejskiej i Publikacji]. Warszawa : UKIE, 
2004. Sygn.: Cz.O. 32579/+CD 
 

Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską : tekst skonsolido-
wany (uwzględniający zmiany wprowadzone Traktatem z Nicei). Trak-
tat o Unii Europejskiej : tekst skonsolidowany (uwzględniający zmiany 
wprowadzone Traktatem z Nicei). Wyd. 2. Warszawa : Urząd Komitetu 
Integracji Europejskiej, 2005. Sygn.: Cz.O. 32581 
 

Wokół problemów zawodowego równouprawnienia kobiet i męż-
czyzn : praca zbiorowa / pod red. R. Siemieńskiej ; Fundacja Promocji 
Prawa Europejskiego. Warszawa : Wydaw. Naukowe "Scholar", 1997. 
Sygn.: Cz.O. 32682 
 

Wybrane problemy kultury fizycznej w środowisku wojskowym = 
Selected Physical Education Problems in the Military Environment / 
[pod red. M. Sokołowskiego]. Poznań : Akademia Wychowania Fizycz-
nego im. Eugeniusza Piaseckiego, [2005]. Sygn.: Cz.O. 32645 

5. Szkolnictwo, oświata, pedagogika, wychowanie 

Aktywność fizyczna potrzebą twórczego życia : monografia / pod 
red. J. Czerwińskiego. Olsztyn : Olsztyńska Szkoła Wyższa im. J. Ru-
sieckiego, 2004. Sygn.: Cz.O. 32422 

 
GRODOWSKA M., KOWALSKA M.: Wychowawczy program profilak-

tyczny : gimnazjum. Kraków : "Rubikon", cop. 2003. Sygn.: Cz.O. 32610 
 
GRUSZKA M., JANIAK I., PRARAT J.: Scenariusze godzin wycho-

wawczych dla szkoły podstawowej. Gdańsk : "Harmonia", cop. 2003. 
Sygn.: Cz.O. 32607 

 
Efekty kształcenia i wychowania w kulturze fizycznej / pod red. 

W.  Mynarskiego i J. Ślężyńskiego ; Polskie Towarzystwo Naukowe 
Kultury Fizycznej ; Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach. 
Katowice : Wydaw. AWF, 2005. Sygn.: W 32501-32509;  Cz.O. 32500 
 

I [Pierwsza] Inauguracyjna Sesja Podyplomowego Studium Wycho-
wania Seksualnego : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. 
J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. Samo-
dzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizyczne-
go. Katowice : [AWF], 1994. Sygn.: Cz.O. 32691 
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KIJAK K., SANTOS M.: Spotkania zespołu wychowawczego : dla 
nauczycieli gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Kraków : "Rubi-
kon", cop. 2004. Sygn.: Cz.O. 32609 

 
KRAJEWSKI M.: Dzieje wychowania i doktryn pedagogicznych : 

zarys wykładu. Wyd. 2 uzup. i popr. Płock : Wydaw. Naukowe Novum, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32424 
 

KRAJEWSKI M.: Piszemy prace naukowe : vademecum dla studen-
tów i doktorantów. Wyd. 2 zm. Rypin : Dom Wydawniczy "Verbum", 
2004. Sygn.: Cz.O. 32430  

 
Metodyka nauczania lekkoatletyki w szkole / J. Iskra [i in.] ; AWF 

Katowice, Fundacja AWF. Katowice : Wydaw. Akademii Wychowania 
Fizycznego, 2005. Sygn.: W 32443-32475;  Cz.O. 32441, 32442 
 

MIGAŁA M.: 10 [Dziesięć] lat Wydziału Wychowania Fizycznego 
i Fizjoterapii Politechniki Opolskiej 1995-2005. Opole : Oficyna Wydaw-
nicza PO, 2005. (Studia i Monografie / Politechnika Opolska ; z. 169). 
Sygn.: Cz.O. 25824/z.169 

 
PAŹ B., PAŹ G.: Szkoła, która ochrania : szkolny program profilak-

tyki. Kraków : "Rubikon", 2002. Sygn.: Cz.O. 32612 
 
ROKITA A., RZEPA T.: Piłki edukacyjne w kształceniu wczesno-

szkolnym / Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Wrocław : 
Wydaw. AWF, 2005. Sygn.: Cz.O. 32641 

 
II [Druga] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksualnego 

"Seksualizm człowieka" : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod 
red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. 
Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania 
Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. Sygn.: Cz.O. 32692 
 

III [Trzecia] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-
nego "Kulturowe uwarunkowania zachowań seksualnych" : (zbiór peł-
nych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Stu-
dium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania 
Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994.  
Sygn.: Cz.O. 32693 
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IV [Czwarta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-
nego "Kościół katolicki wobec zagadnień wychowania seksualnego" : 
(zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplo-
mowe Studium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Pro-
mowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : 
[AWF], 1994. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32694/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32694/Cz.2 
 
V [Piąta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksualnego 

"Seksuologia jako nauka i praktyka" : (zbiór pełnych tekstów referato-
wych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Sek-
sualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wy-
chowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32696/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32696/Cz.2 

 
VII [Siódma] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-

nego "Rodzina polska" : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. 
J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Fizycznego. Samo-
dzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizyczne-
go. Katowice : [AWF], 1994. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32698/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32698/Cz.2 

 
VIII [Ósma] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-

nego "Choroby przenoszone drogą płciową. AIDS" : (zbiór pełnych 
tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium 
Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdro-
wia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. 
Sygn.: Cz.O. 32700  

 
IX [Dziewiąta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-

sualnego "Obraz zachowań seksualnych Polaków" : (zbiór pełnych 
tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium 
Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdro-
wia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. 
Sygn.: Cz.O. 32701 
 

X [Dziesiąta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-
nego "Problematyka antykoncepcji" oraz "Edukacja seksualna i profilak-
tyka AIDS" : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; 
Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład 
Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : 
[AWF], 1994. Sygn.: Cz.O. 32702 
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XI [Jedenasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-
sualnego. Seksualizm w rozwoju ontogenetycznym : (zbiór pełnych 
tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium 
Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdro-
wia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. 
Sygn.: Cz.O. 32703 

 
XII [Dwunasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-

sualnego. Podstawy prawne w seksuologii : (zbiór pełnych tekstów 
referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowa-
nia Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia 
Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 32704 
 

XIII [Trzynasta] Sesja Podyplomowgo Studium Wychowania Seksu-
alnego. Wybrane problemy seksualizmu w Kościele Katolickim i niekato-
lickim : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; 
Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład 
Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : 
[AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 32705 
 

XIV [Czternasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-
sualnego. Typowość i inność w zachowaniach seksualnych : (zbiór peł-
nych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki. Podyplomowe Stu-
dium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania 
Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1996. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32706/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32706/Cz.2 

 
XV [Piętnasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksu-

alnego. Płeć a problematyka seksualna : (zbiór pełnych tekstów refera-
towych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania 
Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia 
Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 3270 

 
XVI [Szesnasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-

sualnego. Seks młodzieży pozostającej w szczególnych warunkach oraz 
osób niepełnosprawnych : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod 
red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. 
Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania 
Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 32709 
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SIENIEK C.: Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna : poradnik 
metodyczny. Starachowice : Pracownia Wydawnicza "Helvetica", 2003-
2004. 

Cz. 1. 2003. Sygn.: Cz.O. 32717/Cz.1 
Cz. 2. 2003. Sygn.: Cz.O. 32717/Cz.2 
Cz. 3, Scenariusz lekcji gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej :  

propozycja metodyczna. 2004. Sygn.: Cz.O. 32717/Cz.3 
 

Sporty walki w edukacji dzieci i młodzieży : perspektywa meto-
dyczna / red. nauk. A. Dąbrowski, T. Jasiński, R.M. Kalina ; Szkoła 
Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku. Płock : Wydaw. Naukowe 
Novum, 2002. Sygn.: Cz.O. 32433 

 
STRÓŻYŃSKI K.: Ocenianie szkolne dzisiaj : poradnik dla nauczycie-

li. Warszawa : Wydaw. Szkolne PWN, 2003. Sygn.: Cz.O. 32606 
 

STRYCZNIEWICZ B.: Spotkania w klasie szkolnej : propozycje 
scenariuszy na godziny wychowawcze dla uczniów gimnazjum 
(i nie tylko!). Wyd. 2. Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 
2003. Sygn.: Cz.O. 32608 

 
Styl życia a zdrowie : wybrane zagadnienia / pod red. V. Tuszyńskiej-

Boguckiej, J. Boguckiego. Lublin : Czelej, 2005. Sygn.: Cz.O. 32714 
 
SZCZEPANIK M., KLOCEK T.: Siatkówka w szkole. Wyd. 2, rzut 2. 

Kraków : AWF, 2005. (Podręczniki i Skrypty / Akademia Wychowania 
Fizycznego im. B. Czecha w Krakowie ; nr 5). Sygn.: W 32630, 32631;  
Cz.O. 22973/Nr 5b 
 

TATARCZUK J.: Metodyka wychowania fizycznego : zagadnienia 
wybrane / Uniwersytet Zielonogórski. Zielona Góra : Oficyna Wydaw-
nicza UZ, 2004. Sygn.: Cz.O. 32428 

 
TKACZYK D.: Problemy uczenia się, nauczania, wychowania i re-

habilitacji dzieci niepełnosprawnych intelektualnie w kontekście aplika-
cji metody ośrodków pracy. Lublin : Wydaw. Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej, cop. 2003. Sygn.: W 32586;  Cz.O. 32585 
 

WIESNER W.: Komunikacja dydaktyczna na lekcjach wychowania 
fizycznego a poziom autorytaryzmu nauczycieli. Wrocław : Wydaw. 
AWF, 2005. (Studia i Monografie / Akademia Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu; nr 76). Sygn.: Cz.O. 6936/Nr 76 
 

WLAŹNIK K.: Zabawy i gry ruchowe dla dzieci w wieku 6-10 lat : 
przewodnik metodyczny dla nauczyciela. Warszawa : JUKA, 2002. 
Sygn.: W 32588, 32589;  Cz.O. 32587 
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Wychowanie zdrowotne i promocja zdrowia : (wybrane zagadnie-
nia) / red. nauk. J.F. Kubica ; Wyższa Szkoła Ekonomiczna w War-
szawie. Warszawa : WSE, 2004. Sygn.: Cz.O. 32435 

6. Turystyka, rekreacja, czas wolny 

Gospodarcza aktywizacja regionu Międzyrzecza Wisły i Sanu przez 
rozwój turystyki i rekreacji : konferencja naukowa / [red. M. Dąbrowa-
Szefler] ; Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Nisku. Nisko : WSE, 2000. 
Sygn.: Cz.O. 32426 

 
KLEMENTOWSKI K., SEIDEL-GRZESIŃSKA A.: Wielka Wyspa we 

Wrocławiu i jej funkcje wypoczynkowe / Akademia Wychowania  Fizycz-
nego we Wrocławiu. Wrocław : Wydaw. AWF, 2005. Sygn.: Cz.O. 32640 
 

KUCIŃSKI J., TRZCIŃSKI Z., ZABOROWSKI J.: Podstawy prawne 
świadczenia usług turystycznych / red. nauk. J. Zaborowski. Warsza-
wa : Wyższa Szkoła Ekonomiczna, 2002. Sygn.: W 32584;  Cz.O. 32583 

 
MEYER B.: Turystyka jako ekonomiczny czynnik kształtowania 

przestrzeni. Wyd. 1, dodr. Szczecin : Wydaw. Naukowe US, 2004. (Roz-
prawy i Studia / Uniwersytet Szczeciński; t. 545). Sygn.: Cz.O. 32669 

 
MILEWSKI D.: Regionalne uwarunkowania rozwoju turystyki na-

przykładzie województwa zachodniopomorskiego. Szczecin : Wydaw. 
Naukowe US, 2005. (Rozprawy i Studia / Uniwersytet Szczeciński; 
t. 518). Sygn.: Cz.O. 32684 

 
Polityka turystyczna / red. nauk. A. Panasiuk. Szczecin ; Kopenhaga : 

Fundacja na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego, 2005. Sygn.: Cz.O. 32673 
 
SKIBICKI Z.: Szkoła turystyki kajakowej : czyli - jak zostać szczę-

śliwą ofiarą... mokrej roboty. Pelplin : Wydaw. Skibicki, 2005. (Poznaj 
Świat). Sygn.: Cz.O. 32713 

 
Turystyka siłą napędową w działaniach na rzecz zwalczania skut-

ków ubóstwa, tworzenia miejsc pracy i harmonii społecznej : konferen-
cja z okazji Światowego Dnia Turystyki, 1-2 października 2003 : konfe-
rencja naukowa dla branży turystycznej. Bydgoszcz : Wydaw. WPSTiH, 
2003. Sygn.: Cz.O. 32636 
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Uczestnictwo Polaków w rekreacji ruchowej i jego uwarunkowania : 
praca zbiorowa / pod red. A. Dąbrowskiego ; Akademia Wychowania 
Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica w Płocku. Warszawa ; Płock : Wydaw. Naukowe Novum, 
2003. Sygn.: Cz.O. 32434 

8. Nauki biologiczne 

GRONOWSKA-SENGER A.: Podstawy biooceny żywności. Warsza-
wa : Wydaw. SGGW, 2004. Sygn.: Cz.O. 32431 
 

JOPKIEWICZ A., SULIGA E.: Biomedyczne podstawy rozwoju i wy-
chowania. Radom ; Kielce : Wydaw. Instytutu Technologii Eksploatacji 
- Państwowy Instytut Badawczy, 2005. Sygn.: Cz.O. 32423 
 

MAZUR E.:  Środowisko przyrodnicze : zagrożenie, ochrona 
i kształtowanie / Uniwersytet Szczeciński. Wyd. 2 uzup, dodr. Szcze-
cin : Wydaw. Nauk. US, 2005. Sygn.: Cz. O. 32685 

 
PAKULSKA J.: Ekologiczne problemy środowiska przyrodniczego. 

Nisko : Wyższa Szkoła Ekonomiczna, 2000. Sygn.: Cz.O. 32425 
 
Podstawy biologii : podręcznik dla studentów AWF [Akademii Wy-

chowania Fizycznego] / P. Grochowski [i in.]. Poznań : AWF, 2005. 
(Podręczniki / Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Pia-
seckiego w Poznaniu ; nr 56). Sygn.: Cz.O. 10860/Nr 56 

 
Roślinność wodna i bagienna dolin rzecznych zlewni Białej Prze-

mszy. Sygn.: W 32558;  Cz.O. 32557 
 
SOBIECH K.: Biochemia / Akademia Wychowania Fizycznego we 

Wrocławiu. Wyd. 5. Wrocław : Wydaw. AWF, 2000. Sygn.: W 32591 
 

SOBIECH K.: Biochemia / Akademia Wychowania Fizycznegowe 
Wrocławiu. Wyd. 6. Wrocław : Wydaw. AWF, 2001. Sygn.: W 32663 

9. Medycyna 

Aktywność fizyczna potrzebą twórczego życia : monografia / pod 
red. J. Czerwińskiego. Olsztyn : Olsztyńska Szkoła Wyższa im. J. Ru-
sieckiego, 2004. Sygn.: Cz.O. 32422 

 
ALEKSANDROWICZ R.: Mały atlas anatomiczny. Wyd. 5. Warsza-

wa : Wydaw. Lekarskie PZWL, 2004. Sygn.: Cz.O. 32596 
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BORENSTEIN D.: Kręgosłup bez bólu. Warszawa : AMBER, 2004. 
(Twoje Zdrowie). Sygn.: W 32604;  Cz.O. 32603 

 
CLARK N.: Sports Nutrition Guidebook. 3rd ed. Champaign : Hu-

man Kinetics, 2003. Sygn.: W 32632 
 

DROBNER Z.: Cztery proste masaże. Wyd. 2. Białystok : Studio 
Astropsychologii, 2004. Sygn.: Cz.O. 32626 
 

DROBNER Z.: Cztery proste masaże. Białystok : Studio Astropsy-
chologii, 2003. Sygn.: W 32627 
 

DROHOMIRECKA A., KOTARSKA K.: Sposoby pomiaru sprawności 
fizycznej małego dziecka / Uniwersytet Szczeciński. Szczecin : Wydaw. 
Naukowe US, 2005. Sygn.: Cz.O. 32687 

 
DZIEWIECKI M.: Nowoczesna profilaktyka uzależnień. Wyd. 3. Kiel-

ce : "Jedność", 2003. (Psychologia Wychowania). Sygn.: Cz.O. 32613 
 

GABRYŚ T., SZMATLAN-GABRYŚ U., FICEK K.: Biomedyczne uwa-
runkowania treningu młodych sportowców / Centralny Ośrodek Sportu. 
Warszawa : COS, 2004. (Biblioteka Trenera). Sygn.: Cz.O. 32417 
 

HALICKA-AMBROZIAK H.: Wskazówki do ćwiczeń z fizjologii dla 
studentów wychowania fizycznego. Wyd. 5 (popr.). Warszawa : AWF, 
2001. (Skrypt / Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie). 
Sygn.: W 32595 
 

I [Pierwsza] Inauguracyjna Sesja Podyplomowego Studium Wycho-
wania Seksualnego : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. 
J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. Samo-
dzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizyczne-
go. Katowice : [AWF], 1994. Sygn.: Cz.O. 32691 

 
IRWIN S., TECKLIN J.: Cardiopulmonary Physical Therapy : a Guide 

to Practice. 4th ed. St. Louise : Mosby, 2004. Sygn.: W 32674 
 
JASZCZANIN J.: Ogólne podstawy struktury i funkcji układu ner-

wowo-mięśniowego. Szczecin : Wydaw. Naukowe US, 2004. (Rozprawy 
i Studia / Uniwersytet Szczeciński ; t. 519). Sygn.: Cz.O. 32429 
 

JEŻEWSKA-ZYCHOWICZ M.: Zachowania żywieniowe i ich uwa-
runkowania. Warszawa : Wydaw. Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego, 2004. Sygn.: Cz.O. 32601 
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JOPKIEWICZ A., SULIGA E.: Biomedyczne podstawy rozwoju i wy-
chowania. Radom ; Kielce : Wydaw. Instytutu Technologii Eksploatacji -
Państwowy Instytut Badawczy, 2005. Sygn.: Cz.O. 32423 
 

JORRITSMA W.: Anatomia na żywym człowieku : wstęp do terapii 
manualnej / wydanie 1 polskie pod red. Z. Ignasiak i G. Żurka. Wrocław : 
Wydaw. Medyczne Urban & Partner, cop. 2004. Sygn.: Cz.O. 32720 
 

Korektywa i kompensacja zaburzeń w rozwoju fizycznym dzieci 
i młodzieży [Konferencja Naukowa] Biała Podlaska 20-21 maja 2005r. / 
[red. S. Jadczak] ; Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsud-
skiego w Warszawie. Zamiejscowy Wydział Wychowania Fizycznego 
w Białej Podlaskiej. Lublin : Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32652 
 

KOWALSKI I., HURŁO L.: Zaburzenia postawy ciała w wieku roz-
wojowym. Wyd. 2. Olsztyn : Wydaw. Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego, 2003. Sygn.: W 32049, 32602 

 
KUŃSKI H.: Trening zdrowotny osób dorosłych : [poradnik lekarza 

i trenera]. Warszawa : Agencja Wydawnicza Medsportpress, 2003. 
Sygn.: W 32656;  Cz.O. 32655 
 

MAGIERA L.: Relaksacyjny masaż leczniczy : aromaterapeutyczny, 
energetyzujący, rytmiczny, synchroniczny. Kraków : Bio-Styl, 2003. 
Sygn.: Cz.O. 32712 
 

MANORE M., THOMPSON J.: Sport Nutrition for Health and Per-
formance. Champaign : Human Kinetics, 2000. Sygn.: W 32633 
 

MATYJA M., DOMAGALSKA M.: Podstawy usprawniania neurorozwo-
jowego według Berty i Karela Bobathów / Akademia Wychowania Fizycz-
nego w Katowicach. Katowice : Wydaw. AWF, 2005. Sygn.: W 32476 – 
32499  
 

PAŹ B., PAŹ G.: Szkoła, która ochrania : szkolny program profilak-
tyki. Kraków : "Rubikon", 2002. Sygn.: Cz.O. 32612 
 

Postępy w leczeniu i rehabilitacji pacjentów z chorobami układu odde-
chowego : praca / pod red. A. Barinowa-Wojewódzkiego. Poznań : AWF, 
2005. (Monografie / Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza 
Piaseckiego w Poznaniu ; nr 362). Sygn.: Cz.O. 11133/Nr 362 

 
Prawie wszystko o ratownictwie wodnym : praca zbiorowa. Warsza-

wa : Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 1993. Sygn.: W 32617, 
32661 
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Rozwój fizyczny i sprawność fizyczna dzieci i młodzieży z woje-
wództwa lubelskiego / pod red. J. Saczuka. Biała Podlaska : Aka-
demia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 
Zamiejscowy Wydział Wychowania Fizycznego, 2005. (Monografie). 
Sygn.: Cz.O. 32651 
 

II [Druga] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksualnego 
"Seksualizm człowieka" : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod 
red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. 
Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania 
Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. Sygn.: Cz.O. 32692 
 

III [Trzecia] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-
nego "Kulturowe uwarunkowania zachowań seksualnych" : (zbiór peł-
nych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Stu-
dium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania 
Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994.  
Sygn.: Cz.O. 32693 
 

IV [Czwarta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-
nego "Kościół katolicki wobec zagadnień wychowania seksualnego" : 
(zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplo-
mowe Studium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Pro-
mowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : 
[AWF], 1994. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32694/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32694/Cz.2 
 
V [Piąta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksualnego 

"Seksuologia jako nauka i praktyka" : (zbiór pełnych tekstów referato-
wych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Sek-
sualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wy-
chowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32696/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32696/Cz.2 

 
VII [Siódma] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-

nego "Rodzina polska" : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. 
J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Fizycznego. Samo-
dzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizyczne-
go. Katowice : [AWF], 1994. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32698/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32698/Cz.2 
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VIII [Ósma] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-
nego "Choroby przenoszone drogą płciową. AIDS" : (zbiór pełnych 
tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium 
Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdro-
wia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. 
Sygn.: Cz.O. 32700  
 

IX [Dziewiąta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-
sualnego "Obraz zachowań seksualnych Polaków" : (zbiór pełnych 
tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium 
Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdro-
wia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1994. 
Sygn.: Cz.O. 32701 
 

X [Dziesiąta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksual-
nego "Problematyka antykoncepcji" oraz "Edukacja seksualna i profilak-
tyka AIDS" : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; 
Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład 
Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : 
[AWF], 1994. Sygn.: Cz.O. 32702 
 

XI [Jedenasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-
sualnego. Seksualizm w rozwoju ontogenetycznym : (zbiór pełnych 
tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium 
Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdro-
wia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. 
Sygn.: Cz.O. 32703 

 
XII [Dwunasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-

sualnego. Podstawy prawne w seksuologii : (zbiór pełnych tekstów 
referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowa-
nia Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia 
Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 32704 
 

XIII [Trzynasta] Sesja Podyplomowgo Studium Wychowania Seksu-
alnego. Wybrane problemy seksualizmu w Kościele Katolickim i niekato-
lickim : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; 
Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład 
Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : 
[AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 32705 
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XIV [Czternasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-
sualnego. Typowość i inność w zachowaniach seksualnych : (zbiór peł-
nych tekstów referatowych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Stu-
dium Wychowania Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania 
Zdrowia. Akademia Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1996. 

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32706/Cz.1 
Cz. 2. Sygn.: Cz.O. 32706/Cz.2 

 
XV [Piętnasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Seksu-

alnego. Płeć a problematyka seksualna : (zbiór pełnych tekstów refera-
towych) / pod red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania 
Seksualnego. Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia 
Wychowania Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 3270 

 
XVI [Szesnasta] Sesja Podyplomowego Studium Wychowania Sek-

sualnego. Seks młodzieży pozostającej w szczególnych warunkach oraz 
osób niepełnosprawnych : (zbiór pełnych tekstów referatowych) / pod 
red. J. Rzepki ; Podyplomowe Studium Wychowania Seksualnego. 
Samodzielny Zakład Promowania Zdrowia. Akademia Wychowania 
Fizycznego. Katowice : [AWF], 1995. Sygn.: Cz.O. 32709 
 

SIENIEK C.: Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna : poradnik 
metodyczny. Starachowice : Pracownia Wydawnicza "Helvetica", 2003-
2004.  

Cz. 1. 2003. Sygn.: Cz.O. 32717/Cz.1 
Cz. 2. 2003. Sygn.: Cz.O. 32717/Cz.2 
Cz. 3, Scenariusz lekcji gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej :  

propozycja metodyczna. 2004. Sygn.: Cz.O. 32717/Cz.3 
 

SKRZEK A.: Trening zdrowotny a procesy inwolucyjne narządu ruchu 
u kobiet. Wrocław : Wydaw. AWF, 2005. (Studia i Monografie / Akademia 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu ; nr 77). Sygn.: Cz.O. 6936/Nr 77 
 

Styl życia a zdrowie : wybrane zagadnienia / pod red. V. Tuszyńskiej-
Boguckiej, J. Boguckiego. Lublin : Czelej, 2005. Sygn.: Cz.O. 32714 

 
Transformacja systemu ochrony zdrowia w Polsce / Ministerstwo 

Zdrowia i Opieki Społecznej w Warszawie. Warszawa : Biuro Informacji 
i Promocji Reformy w Ochronie Zdrowia MZiOS, 1998. Sygn.: Cz.O. 32577 

 
WRÓBLEWSKI W.: Taniec towarzyski w rehabilitacji osób nie-

widomych. Poznań : AWF, 2005. (Podręczniki / Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu ; nr 57). 
Sygn.: Cz.O. 10860/Nr 57 
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Wychowanie zdrowotne i promocja zdrowia : (wybrane zagadnie-
nia) / red. nauk. J.F. Kubica ; Wyższa Szkoła Ekonomiczna w War-
szawie. Warszawa : WSE, 2004. Sygn.: Cz.O. 32435 

10. Organizacja i zarządzanie, hotelarstwo, nauki tech-
niczne 

PALICH P., OCIECZEK A.: Zarys technologii żywności i towaro-
znawstwa. Bydgoszcz : Wydaw. Uczelniane Wyższej Pomorskiej Szkoły 
Turystyki i Hotelarstwa, 2004. Sygn.: Cz.O. 32635 
 

SZOSTAK D.: Podstawy hotelarstwa : materiały do ćwiczeń i wy-
kładów / Uniwersytet Szczeciński. Wyd. 1, dodr. Szczecin : Wydaw. 
Naukowe US, 2004. Sygn.: W 32671;  Cz.O. 32670 
 

TERELAK J.: Psychologia organizacji i zarządzania. Warszawa : 
Centrum Doradztwa i Informacji Difin, 2005. Sygn.: Cz.O. 32432 
 

TULIBACKI T.: Międzynarodowe systemy hotelowe. Wyd. 4 zm. 
Warszawa : Wyższa Szkoła Hotelarstwa, Gastronomii i Turystyki, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32545 
 

TULIBACKI T.: Organizacja i zarządzanie hotelarstwem / Wyższa 
Szkoła Hotelarstwa, Gastronomii i Turystyki. Warszawa : WSHGiT, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32544 

12. Sport 

Aktywność fizyczna potrzebą twórczego życia : monografia / pod 
red. J. Czerwińskiego. Olsztyn : Olsztyńska Szkoła Wyższa im. J. Ru-
sieckiego, 2004. Sygn.: Cz.O. 32422 
 

ANDRZEJEWSKI W.: Polityka startowa : [poradnik trenera]. War-
szawa : Polski Związek Tenisa Stołowego, 2005. Sygn.: Cz.O. 32436 

 
BISCHOPS K., GERARDS H.: Piłka nożna - trening dzieci i młodzieży. 

[Żórawina] : Oficyna Wydawnicza Marshal, cop. 2002. Sygn.: Cz.O. 32621 
 
CLARK N.: Sports Nutrition Guidebook. 3rd ed. Champaign : Hu-

man Kinetics, 2003. Sygn.: W 32632 
 

CZYŻ S., OLEŚNIEWICZ P.: Uczenie się motoryczne : przewodnik 
do nauczania czynności ruchowych i techniki sportowej / Akademia 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Wrocław : Wydaw. AWF, 2005. 
Sygn.: Cz.O. 32639 
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DROHOMIRECKA A., KOTARSKA K.: Sposoby pomiaru sprawności 
fizycznej małego dziecka. Uniwersytet Szczeciński. Szczecin : Wydaw. 
Naukowe US, 2005. Sygn.: Cz.O. 32687 

 
DUDZIŃSKI T.: Nauczanie podstaw techniki i taktyki koszyków-

ki : przewodnik do zajęć z koszykówki ze studentami kierunku na-
uczycielskiego. Poznań : AWF, 2004. (Skrypty / Akademia Wycho-
wania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu ; nr 145). 
Sygn.: Cz.O. 11139/Nr 145 

 
Efekty kształcenia i wychowania w kulturze fizycznej / pod red. 

W.  Mynarskiego i J. Ślężyńskiego ; Polskie Towarzystwo Naukowe 
Kultury Fizycznej ; Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach. 
Katowice : Wydaw. AWF, 2005. Sygn.: W 32501-32509 ; Cz.O. 32500 
 

GABRYŚ T., SZMATLAN-GABRYŚ U., FICEK K.: Biomedyczne 
uwarunkowania treningu młodych sportowców / Centralny Ośrodek 
Sportu. (Biblioteka Trenera). Sygn.: Cz.O. 32417 
 

Hokej halowy : przepisy gry. Warszawa : Polski Związek Hokeja na 
Trawie. Kolegium Sędziów, 2004. Sygn.: Cz.O. 32560 

 
Hokej na trawie : przepisy gry / Polski Związek Hokeja na Trawie. 

Warszawa : PZHT, 2004. Sygn.: Cz.O. 32559 
 

JAGIEŁŁO W.: Wieloletni trening judoków / Centralny Ośrodek 
Sportu w Warszawie. Warszawa : COS, 2000. (Biblioteka Trenera). 
Sygn.: W 32406;  Cz.O. 32405 
 

JANKOWSKI J.: Drewniany łuk średniowieczny : wyrób tradycyj-
nych łuków i strzał oraz techniki strzeleckie. Poznań : Wydaw. Replika, 
2002. Sygn.: Cz.O. 32710 

 
 Kierunki rozwoju sportu olimpijskiego / H. Sozański [ i in.]. War-

szawa : Centralny Ośrodek Sportu, 2004. Sygn.: W 32511-32514;  
Cz.O. 32510 

 
Korelaty psychologiczne aktywności ruchowej i sukcesów w sporcie : 

z badań nad osobowością sportowców i studentów uczelni wychowania 
fizycznego / pod red. M. Mikołajczyk ; Polskie Towarzystwo Naukowe 
Kultury Fizycznej. Sekcja Psychologii Sportu. Warszawa : Mirosław 
Mikicin : AWF, 2004. Sygn.: W 32573;  Cz.O. 32572 
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Korektywa i kompensacja zaburzeń w rozwoju fizycznym dzieci 

i młodzieży [Konferencja Naukowa] Biała Podlaska 20-21 maja 2005r. / 
[red. S. Jadczak] ; Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsud-
skiego w Warszawie. Zamiejscowy Wydział Wychowania Fizycznego 
w Białej Podlaskiej. Lublin : Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza, 
2005. Sygn.: Cz.O. 32652 
 

KRUSZEWSKI A.: Zapasy : podstawy teorii i praktyki treningu / 
Centralny Ośrodek Sportu. Warszawa : COS, 2004. (Biblioteka Trene-
ra). Sygn.: W 32410;  Cz.O. 32409 

 
Kultura fizyczna w wojsku na początku XXI wieku = Physical Edu-

cation in the Army at the Beginning of the 21st Century / [pod red. M. 
Sokołowskiego]. Poznań : Akademia Wychowania Fizycznego im. Eu-
geniusza Piaseckiego, [2005]. Sygn.: Cz.O. 32644 

 
KUŃSKI H.: Trening zdrowotny osób dorosłych : [poradnik lekarza 

i trenera]. Warszawa : Agencja Wydawnicza Medsportpress, 2003. 
Sygn.: W 32656;  Cz.O. 32655 
 

LEE K.: Taekwondo kyorugi : trening walki sportowej / Central-
ny Ośrodek Sportu. Warszawa : COS, 1998. (Biblioteka Trenera). 
Sygn.: W 32408;  Cz.O. 32407 

 
LJACH V., WITKOWSKI Z.: Koordynacyjne zdolności motoryczne 

w piłce nożnej / Centralny Ośrodek Sportu. Warszawa : COS, 2004. 
(Biblioteka Trenera). Sygn.: W 32412, 32413; Cz.O. 32411 

 
MANORE M., THOMPSON J.: Sport Nutrition for Health and Per-

formance. Champaign : Human Kinetics, 2000. Sygn.: W 32633 
 

Metodyka nauczania lekkoatletyki w szkole / J. Iskra [i in.] ; AWF 
Katowice, Fundacja AWF. Katowice : Wydaw. Akademii Wychowania 
Fizycznego, 2005. Sygn.: W 32443-32475;  Cz.O. 32441, 32442 
 

Międzynarodowe normy dla map do orienteeringu / tł. L. Trzpil ; 
oprac. Studio Wydawnicze PLAN we Wrocławiu. Warszawa : Polski 
Związek Biegu na Orientację, 2000. Sygn.: W 32555;  Cz.O. 32554 

 
MIGASIEWICZ J., JONAK T., CZARNOTA A.: Gry i zabawy rucho-

we z zastosowaniem oszczepu = Sport Games with the Use of a Javelin. 
Wrocław : Wydaw. BK, 2005. Sygn.: W 32620;  Cz.O. 32619 

 
Mini-koszykówka : przepisy gry. Warszawa : Polski Związek Ko-

szykówki, 2001. Sygn.: W 32532, 32533;  Cz.O. 29389 
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Narciarski regulamin sportowy / [oprac. L. Krzeszowiak]. Kraków : 

Polski Związek Narciarski. Wydział Sędziowski, 2001-2005. 
Z. 1, [Biegi]. 2001. Sygn.: W 32534/Z.1;  Cz.O. 30467/Z.1 
Z. 2, [Skoki]. 2001. Sygn.: W 32535/Z.2;  Cz.O. 30467/Z.2 
Z. 3, [Kombinacja norweska]. 2001. Sygn.: W 32536/Z.3;  

Cz.O. 30467/Z.3 
Z. 4, [Zjazdy]. 2001. Sygn.: W 32537/Z.4;  Cz.O. 30467/Z.4 
[Z. 5], Snowboard. 2001. Sygn.: W 32538/Z.5;  Cz.O. 30467/Z.5 
Z. 6, Carving. 2005. Sygn.: Cz.O. 30467/Z.6 
Z. 7, Sprinty i biegi podwójne. 2005. Sygn.: W 32541/Z.7;  

Cz.O. 30467/Z.7 
 

Obserwacja i ocena działań zawodników w zespołowych grach 
sportowych / red. nauk. J. Bergier. Wrocław ; Biała Podlaska : Aka-
demia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Za-
miejscowy Wydział Wychowania Fizycznego, 2004. (Monografia / Mię-
dzynarodowe Towarzystwo Naukowe Gier Sportowych ; nr 5/2004). 
Sygn.: Cz.O. 32653 

 
Oficjalne przepisy gry w koszykówkę 2004 / [red. i tł. J. Calik]. 

Warszawa : Polski Związek Koszykówki, 2004. Sygn.: W 32516–32531; 
Cz.O. 32515 

 
ORDYŁOWSKI M.: Szkice z dziejów kultury fizycznej. Zielona 

Góra : Uniwersytet Zielonogórski, 2005. Sygn.: W 32689, 32690;  
Cz.O. 32688 

 
ORZECH J.: Podstawy treningu siły mięśniowej. Wyd. 3, zm. 

i uzup. Tarnów : "Sport i Rehabilitacja", cop. 2004. Sygn.: W 32722, 
32723;  Cz.O. 32721 

 
Osobowość a zachowanie celowe sportowców / pod red. T. Rychty 

; Centralny Ośrodek Sportu. Warszawa : COS, 1998. (Biblioteka Tre-
nera). Sygn.: Cz.O. 32404 

 
PANFIL R., ŻMUDA W.: Nauczanie gry w piłkę nożną. Wrocław : 

Wydaw. BK, 2004. Sygn.: W 32658, 32659;  Cz.O. 32657 
 
Podstawy lekkiej atletyki / S. Cieszkowski [ i in.]. Rzeszów : [s.n.], 

2002. Sygn.: Cz.O. 32622 
 

Poradnik dla instruktorów i trenerów rugby / pod red. M. Powały-
Niedźwieckiego ; aut. P. Choduń [i in.] ; Polski Związek Rugby. Lublin : 
Przedsiębiorstwo Wydawnicze Związku Niewidomych "Print 6", 2005. 
Sygn.: Cz.O. 32564 
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POWAŁA-NIEDŹWIECKI M.: ABC kibica rugby. Lublin : Krajowa 
Agencja Wydawnicza, 1997. Sygn.: Cz.O. 32562 
 

POWAŁA-NIEDŹWIECKI M.: Gramy w rugby / Polski Związek 
Rugby. Lublin : Przedsiębiorstwo Wydawnicze Związku Niewidomych 
"Print 6", 2002. Sygn.: Cz.O. 32565 
 

POWAŁA-NIEDŹWIECKI M.: Mini-rugby. Warszawa : Polski Zwią-
zek Rugby, [1996]. (Sport Wszystkich Dzieci). Sygn.: Cz.O. 32563 

 
Prawie wszystko o ratownictwie wodnym : praca zbiorowa. Warsza-

wa : Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 1993. Sygn.: W 32617, 
32661 
 

Przepisy biegu na orientację / kor. i oprac. uzup. L. Parfianowicz, 
J. Porzycz, A. Wojda. Warszawa : Polski Związek Biegu na Orientację, 
2004. Sygn.: W 32551;  Cz.O. 32550 

 
Przepisy gry w badmintona : z załącznikami / tł. [z ang.] 

A. Grochowska, M. Idzikowski ; konsultacja P. Agaciński. Warszawa : 
Polski Związek Badmintona, 2000. Wyd. 3. Warszawa : Polski Związek 
Badmintona, 2003.Sygn.: Cz.O. 32566 
 

Przepisy gry w korfball / [tł. i oprac. zespół D. Frączek, E. Siemie-
niuk, J. Frączek] ; Polska Federacja Korfballu. Warszawa : PFK, 
[1996]. Sygn.: W 32542, 32543;  Cz.O. 28772 
 

Przepisy gry w piłkę nożną w pytaniach i odpowiedziach / oprac. Za-
rząd Kolegium Sędziów PZPN. Centralna Komisja Szkoleniowa. Wyd. 2. 
Warszawa : PZPN, 2002. Sygn.: Cz.O. 32660 

 
Przepisy gry w rugby / Polski Związek Rugby. Warszawa : PZR, 

2002. Sygn.: Cz.O. 32561 
 
Przepisy gry w tenisa. Warszawa : Polski Związek Tenisowy, 2005. 

Sygn.: W 32438, 32439;  Cz.O. 32437 
 
Przepisy i regulaminy Polskiego Związku Kajakowego : kajakar-

stwo klasyczne, kajakarstwo slalomowe, kajak polo, maraton, zjazd / 
[oprac. tekstu H. Pikuła i in.] ; Polski Związek Kajakowy. Warszawa : 
PZK, 2004. Sygn.: Cz.O. 32570 

 
Przepisy Międzynarodowej Unii Łyżwiarskiej ISU : przepisy ogólne 

łyżwiarstwa szybkiego, przepisy specjalne łyżwiarstwa szybkiego na 
torze długim, przepisy specjalne łyżwiarstwa szybkiego na torze krót-
kim / Polski Związek Łyżwiarstwa Szybkiego. [Warszawa] : PZŁS, 
2004. Sygn.: Cz.O. 32556 
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Przepisy regatowe żeglarstwa : 2005-2008 = The Racing Rules of 

Sailing. Warszawa : Polski Związek Żeglarski ; Southampton : Interna-
tional Sailing Federation, 2004. Sygn.: Cz.O. 32569 
 

Przepisy sędziowskie ITKF [International Traditional Karate 
Federation] / Polski Związek Karate Tradycyjnego. Łodź : PZKT, 
1997. Sygn.: Cz.O. 32567 

 
Regulaminy sędziowskie P.Z.BnO [Polskiego Związku Biegu na 

Orientację] / Główne Kolegium Sędziów Polskiego Związku Biegu na 
Orientację ; [zebr. i oprac. W. J. Jackowski]. Warszawa : PZBnO, 2003. 
Sygn.: W 32553;  Cz.O. 32552 
 

Regulaminy sportowe rowerowej jazdy na orientacje w 2005 roku. 
Regulaminy sportowe narciarskiego biegu na orientację w 2005 roku / 
oprac. i red. J. Cegiełka, M. Krasuski. Warszawa : Polski Związek Bie-
gu na Orientację, 2004. Sygn.: W 32547;  Cz.O. 32546 
 

Regulaminy sportowe [biegu na orientację] na 2005 rok / Komisja 
Sportowo-Techniczna Polskiego Związku Biegu na Orientację. War-
szawa : PZBnO, 2004. Sygn.: W 32549;  Cz.O. 32548 

 
Rozwój fizyczny i sprawność fizyczna dzieci i młodzieży z woje-

wództwa lubelskiego / pod red. J. Saczuka. Biała Podlaska : Akade-
mia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Za-
miejscowy Wydział Wychowania Fizycznego, 2005. Sygn.: Cz.O. 32651 

 
SKIBICKI Z.: Szkoła turystyki kajakowej : czyli - jak zostać szczę-

śliwą ofiarą... mokrej roboty. Pelplin : Wydaw. Skibicki, 2005.  (Poznaj 
Świat). Sygn.: Cz.O. 32713 

 
Sport polonijny wczoraj i dziś / red. nauk. J. Chełmecki ; Zakład 

Historii Kultury Fizycznej i Olimpizmu Akademii Wychowania Fizycz-
nego Józefa Piłsudskiego, Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" Oddział 
Warszawski. Warszawa : Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" Oddz. 
Warszawski, 2005. Sygn.: W 32679;  Cz.O. 32678 

 
Sporty walki w edukacji dzieci i młodzieży : perspektywa meto-

dyczna / red. nauk. A. Dąbrowski, T. Jasiński, R. M. Kalina ; Szkoła 
Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku. Płock : Wydaw. Naukowe 
Novum, 2002. Sygn.: Cz.O. 32433 

 
STANOWSKI E., ZDEBSKA H.: Małysz : Bogu dziękuję / kompozy-

cja wydawnicza i red. L. Sosnowski. Kraków : "Biały Kruk", cop. 2001. 
(Silni Ciałem i Duchem). Sygn.: Cz.O. 32711 
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SZCZEPANIK M., KLOCEK T.: Siatkówka w szkole. Wyd. 2, rzut 2.  
Kraków : AWF, 2005. (Podręczniki i Skrypty / Akademia Wychowania 
Fizycznego im. B. Czecha w Krakowie ; nr 5). Sygn.: W 32630, 32631;  
Cz.O. 22973/Nr 5b 

 
TATARCZUK J.: Metodyka wychowania fizycznego : zagadnienia 

wybrane / Uniwersytet Zielonogórski. Zielona Góra : Oficyna Wydaw-
nicza UZ, 2004. Sygn.: Cz.O. 32428 
 

Technika koszykówki / red. nauk. R. Janas, R. Poznański. Czę-
stochowa : Sekcja Wydawnicza Wydziału Zarządzania Politechniki 
Częstochowskiej, 2004.  

Cz. 1. Sygn.: Cz.O. 32623/Cz.1 
 
WACHOWSKI A.: Techniki organizacji zawodów brydżowych / 

A. Wachowski. Cz. 1-2. Warszawa : Polski Związek Brydża Sportowego, 
1995. Sygn.: Cz.O. 32568 
 

Wielka encyklopedia gór i alpinizmu / pod red. M. i J. Kiełkow-
skich. Katowice : STAPIS, 2003-. 

T. 2, Góry Azji / [aut. P. Atanasow i in.]. 2005. Sygn.: Cz.O. 31730/T.2 
 

WITKOWSKI Z., LJACH V.: Ćwiczenia kształtujące koordynacyjne 
zdolności motoryczne w piłce nożnej /Centralny Ośrodek Sportu. War-
szawa : COS, 2004. (Biblioteka Trenera). Sygn.: W 32415, 32416;  
Cz.O. 32414 

 
WOSIEN B.: Droga tancerza : poznaj mowę ciała : taniec magiczny, 

mistyczny, rytualny, współczesny. Białystok : Studio Astropsychologii, 
2003. Sygn.: Cz.O. 32715 

 
Współczesne koncepcje szkolenia w zespołowych grach sporto-

wych / pod red. J. Czerwińskiego i H. Sozańskiego. Gdańsk : Wy-
daw. Uczelniane Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Ję-
drzeja Śniadeckiego : [Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego], 
2004. Sygn.: W 32638;  Cz.O. 32637 
 

Wybrane problemy kultury fizycznej w środowisku wojskowym = 
Selected Physical Education Problems in the Military Environment / 
[pod red. M. Sokołowskiego]. Poznań : Akademia Wychowania Fizycz-
nego im. Eugeniusza Piaseckiego, [2005]. Sygn.: Cz.O. 32645 

 
Z piłką do Europy : raport 2005 / pod red. R. Hurkowskiego. War-

szawa : Quick Publishing, 2005. Sygn.: Cz.O. 32676 
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Zabawy i gry ruchowe w wychowaniu fizycznym / red. nauk. 
S. Arasymowicz, K. Piech ; [Akademia Wychowania Fizycznego w War-
szawie. Zamiejscowy Wydział Wychowania Fizycznego w Białej Podla-
skiej. Zakład Turystyki i Rekreacji].  Biała Podlaska : Polskie Towarzy-
stwo Naukowe Kultury Fizycznej. Oddział, 2002. Sygn.: Cz.O. 32716 

14. Geografia, opisy krajów, podróże 

Atlas drogowy Beskid Śląski i Żywiecki : skala 1:20 000 / oprac. 
Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka ; 
red. nacz. A. Bednarczyk. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy 
Ścienne Beata Piętka, 2004-2005. Sygn.: K – 782 
 

Atlas Europy drogowy : skala 1:750 000 / oprac. Wydaw. Karto-
graficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficz-
ne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: Cz.O. K - 777/+CD 

 
Atlas miast Górnego Śląska z Częstochową i Bielskiem : skala 1:20 000 / 

oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. 
PIĘTKA. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Pięt-
ka, [2005]. Sygn.: K - 781 
 

Austria [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:600 000 / 
oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : 
Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 810 
 

Bułgaria [mapa] : samochodowa : skala 1:660 000 / oprac. Wy-
daw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. 
Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 811 

 
Chorwacja [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:730 000 / 

oprac.  Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : 
Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 814 
 

Cypr [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:350 000 / 
oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : 
Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 812 

 
Czechy : atlas drogowy : skala 1:250 000 / oprac. Wydaw. Kartogra-

ficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. 
Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 786 
 

Czechy : mapa drogowa : skala 1:500 000 / oprac. Wydawnictwo 
Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. Karto-
graf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 813 
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Częstochowa : atlas miasta : skala 1:15 000 / oprac. Wydaw. Kar-
tograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. 
Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 792 
 

Dania [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:550 000 / 
oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : 
Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 815 
 

DREWNIOK F.: Wisła : trasy spacerowe : przewodnik turystyczny. 
Chorzów : Itatis, [2002]. Sygn.: Cz.O. 32654 
 

Francja [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:1 000 000 / 
oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : 
Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 816 
 

Gdańsk, Gdynia, Sopot : atlas miasta : skala 1:19 000 / oprac. 
Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka.  
Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005].  
Sygn.: K – 793 
 

Grecja [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:1 150 000 / 
oprac.  Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : 
Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 817 
 

Hiszpania i Portugalia [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 
1:1 000 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Pięt-
ka. Katowice : Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. 
Sygn.: K – 819 

 
Holandia [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:400 000 / 

oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : 
Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 818 
 

JANIK M., JANIK T.: Lubliniec i okolice : przewodnik krajoznawczy. 
Katowice : Górnośląska Oficyna Wydawnicza, [2003]. Sygn.: W 32592 
 

Kraków : atlas miasta : skala 1:15 000 / oprac. Wydaw. Kartogra-
ficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne 
Mapy Ścienne Beata Piętka, [2002]. Sygn.: K – 785 
 

Kraków i okolice oraz Tatry : atlas drogowy : skala 1:20 000 / 
oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. 
PIĘTKA. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Pięt-
ka, [2005]. Sygn.: K - 784 
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Łódź : atlas miasta : skala 1:15 500 / oprac. Wydaw. Kartograficz-
ne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. 
Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005].Sygn.: K – 791 

 
Meksyk / [red. O. Szpakowska ; przygotowanie edycji polskiej 

B. Rudnicki]. Warszawa : Mediaprofit, 2005. (Biblioteka "Gazety Wy-
borczej") (Podróże Marzeń ; 1). Sygn.: W 32677 

 
Niemcy [mapa] : samochodowo-turystyczna : skala 1:850 000 / 

oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. 
PIĘTKA. Katowice : Wydaw. Kartograf. Mapy Ścienne Beata Piętka, 
[2005]. Sygn.: K – 820 
 

Polska : atlas drogowy : skala 1:1 100 000 / oprac. Wydaw. Kar-
tograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka. Wyd. 4. 
Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, 2005. 
Sygn.: Cz.O. K – 778 
 

Polska : atlas drogowy : skala 1:200 000 / oprac. Wydaw. Kartogra-
ficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. 
Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 779 
 

Polska : atlas drogowy : skala 1:250 000 / oprac. Wydaw. Kartogra-
ficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. 
Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K - 780/+CD 
 

Poznań : atlas miasta : skala 1:15 000 / oprac. Wydaw. Kartogra-
ficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne 
Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 790 

 
Słowacja : atlas drogowy : skala 1:200 000 / oprac. Wydaw. Karto-

graficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka.  Katowice : Wydaw. 
Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 787 
 

Świat : atlas geograficzny / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy 
Ścienne Beata Piętka ; red. nacz. Jan Bednarczyk ; kartograf Alina 
Głód. Katowice : Wydaw. Piętka : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścien-
ne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: Cz.O. K – 776 

 
Tatry, Podhale : atlas drogowy : skala 1:17 500 / oprac. Wydaw. Kar-

tograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wy-
daw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K - 783 
 

Warszawa : atlas miasta : skala 1:19 000 / oprac. Wydaw. Karto-
graficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficz-
ne Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K – 788 
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Województwo dolnośląskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:135 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 10).  Sygn.: K – 803 
 

Województwo kujawsko-pomorskie : atlas drogowo-administracyjny : 
skala 1:115 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne 
Beata Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 7). Sygn.: K – 800 
 

Województwo lubelskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:140 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 9).  Sygn.: K – 802 
 

Województwo lubuskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:110 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 5).  Sygn.: K – 798 
 

Województwo łódzkie : atlas drogowo-administracyjny : skala 1:130 000 
/ oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; Wydaw. 
Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka, 
[2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 11).  Sygn.: K – 804 
 

Województwo małopolskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:115 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 15).  Sygn.: K – 808 
 

Województwo mazowieckie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:195 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 8).  Sygn.: K – 801 
 

Województwo opolskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:85 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 12).  Sygn.: K – 805 

 
Województwo podkarpackie : atlas drogowo-administracyjny : skala 

1:120 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 16).  Sygn.: K – 809 
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Województwo podlaskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:130 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. Sygn.: K – 797 
 

Województwo pomorskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:120 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 2).  Sygn.: K – 795 
 

Województwo śląskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:1 100 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Katowice : Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne 
Beata Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 13).  Sygn.: K – 806 
 

Województwo świętokrzyskie : atlas drogowo-administracyjny : ska-
la 1:120 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Pięt-
ka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne 
Beata Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 14). Sygn.: K – 807 

 
Województwo warmińsko-mazurskie : atlas drogowoadministracyjny : 

skala 1:140 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne 
Beata Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 3). Sygn.: K – 796 
 

Województwo wielkopolskie : atlas drogowo-administracyjny : skala 
1:170 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata Piętka ; 
Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 6).  Sygn.: K – 799 
 

Województwo zachodniopomorskie : atlas drogowo-administracyjny : 
skala 1:140 000 / oprac. Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne Beata 
Piętka ; Wydaw. Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne Mapy Ścienne 
Beata Piętka, [2005]. (16 Atlasów Województw ; nr 1). Sygn.: K – 794 

 
Wrocław : atlas miasta : skala 1:15 000 / oprac. Wydaw. Kartogra-

ficzne Mapy Ścienne Beata Piętka. Katowice : Wydaw. Kartograficzne 
Mapy Ścienne Beata Piętka, [2005]. Sygn.: K - 789 
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15. Historia, biografie 

Jan Paweł II o dziejach Polski / wybór i oprac. A. Zwoliński. Ra-
dom : Polskie Wydaw. Encyklopedyczne, 2004. Sygn.: Cz.O. 32420 

 
Jestem z Wami [Jan Paweł II] / wybór i układ P. Zuchniewicz. 

Radom : Polskie Wydaw. Encyklopedyczne, 2005. (Jan Paweł II). 
Sygn.: Cz.O. 32421/+CD 
 

Kto jest kim : Polska 2005 : [informator biograficzny] / [oprac. Pol-
ska Agencja Prasowa-Net ; red. nacz. W. Waliszewski]. Warszawa : 
PAP, 2005. Sygn.: Cz.O. 32675 
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Nowości wydawnicze 

Akademii Wychowania Fizycznego 

w Katowicach 

 

Efekty kształcenia i wychowania 
w kulturze fizycznej.  
pod red. W. Mynarskiego i J. Ślężyń-
skiego. 2005. 
 

 

 

Journal of Human Kinetics.  
Vol. 13, 2005. 
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M. Matyja, M. Domagalska  
Podstawy usprawniania neurorozwo-
jowego według Berty i Karela Boba-
thów. 2005. 
 

 

 

Zeszyty Metodyczno-Naukowe 
nr 18.  
Z dziejów polskiej i niemieckiej 
kultury fizycznej na Górnym 
Śląsku w XIX i XX wieku.  
2005. 
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Adresy kontaktowe 

Biblioteka Główna Akademii Wychowania Fizycznego  
w Katowicach 
ul. Mikołowska 72 A 
40-065 Katowice 
http://www.biblioteka.awf.katowice.pl 
 
KIEROWNIK BIBLIOTEKI mgr Mariusz Pacha 
Tel. (032) 207-51-48 
e-mail: m.pacha@awf.katowice.pl 
 
SEKCJA GROMADZENIA I OPRACOWANIA ZBIORÓW 
KIEROWNIK mgr Katarzyna Baran  
Tel. (032) 207-51-35 / fax (032) 251-68-68 
e-mail: bibl@awf.katowice.pl  
 
SEKCJA UDOSTĘPNIANIA ZBIORÓW I WYPOŻYCZALNIA 
MIĘDZYBIBLIOTECZNA 
KIEROWNIK mgr Maciej Droń 
Tel. (032) 207-53-60 / (032) 207-51-79 
e-mail: wyp@awf.katowice.pl 
 
SEKCJA INFORMACJI NAUKOWEJ 
KIEROWNIK mgr Katarzyna Szaniewska 
Tel. (032) 207-51-28 
e-mail: info@awf.katowice.pl 
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Schemat organizacyjny  

Biblioteki Głównej AWF  

w Katowicach 

 

SEKCJA UDOSTĘPNIANIA 
ZBIORÓW 

BIBLIOTEKARZ 
SYSTEMOWY

SEKCJA GROMADZENIA 
I OPRACOWANIA 

ZBIORÓW

SEKCJA INFORMACJI
 NAUKOWEJ

WYPOŻYCZALNIA CZYTELNIA GŁÓWNA

CZYTELNIA 
CZASOPISM

KIEROWNIK BIBLIOTEKI
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Godziny otwarcia agend Biblioteki 

 
 

 

 
 
WYPOŻYCZALNIA 
Budynek A, pokój 110 
Tel. 207-51-79 
 
Poniedziałek 9.00 – 14.30 
Wtorek 9.00 – 18.30 
Środa 9.00 – 14.30 
Czwartek 9.00 – 18.30 
Piątek 9.00 – 18.30 
Sobota 8.00 – 13.00 
 

 
 
CZYTELNIA OGÓLNA 
Budynek A, pokój 111 
Tel. 207-51-79 
 
Poniedziałek 9.00 – 18.30 
Wtorek 9.00 – 18.30 
Środa 9.00 – 18.30 
Czwartek 9.00 – 18.30 
Piątek 9.00 – 14.30 
Sobota 8.00 – 13.00 
 

 
 
 
CZYTELNIA CZASOPISM 
Budynek A, pokój 103 
Tel. 207-51-35 
 
Poniedziałek – piątek 9.00 – 14.30 

 
 
 
CZYTELNIA INFORMACJI 
NAUKOWEJ 
Budynek A, pokój 101 
Tel. 207-51-28 
 
Poniedziałek      9.00 – 14.30 
Wtorek      9.00 – 18.30 
  Środa – piątek  9.00 – 14.30 
 


